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BITWA NA CZESKO - WĘGIERSKIEJ 
Wojska czeskie, wspomagane przez oddziały rządu Wołoszyna, za

atakowały Munkacz. — Artyleria zbombardowała miasto 
Oddzia ły węg iersk ie powstrzymały a tak Czechów 

Budapeszt, 6 stycznia 
(Pat) Węgierska agencja telegraficz

na komunikuje urzędowo: Dziś o gddz. 
3.30 nad ranem regularne wolska czesko 
słowackie i rządu Wołoszyna PODJĘ
ŁY ATAK PRZECIWKO MIASTU 
MUNKACZ. 

Atak rozpoczął oddział pancerny, 
który wkroczył do położonej w bezpo
średnim sąsiedztwie Munkacza gminy 
Oroszweg. Żandarmeria 1 węgierska 
straż graniczna, przebywająca tam w 
niewielkie] liczbie, stawiała opór. Udało 
się oddział wciągnąć w zasadzkę 1 żoł
nierzy wziąć do niewoli. W odpowiedzi 
na to artyleria czeska OTWORZYŁA Z 
OKOLICZNYCH PAGÓRKÓW OGIEŃ 
NA MUNKACZ. 

Na znaczniejsze budynki Munkaczu 
PADŁO 8 GRANATÓW. Równocześnie 
regularne wojska czeskie i oddziały rzą
du Wołoszyna posunęły się jeszcze bar
dziej w głąb terytorium węgierskiego. 

Posiłki wojskowe ze strony węgier
skiej są w,drodze do Munkacza. We
dług ostatnich wiadomości z Munkacza, 
od strony granicy czeskiej CIAGNA W 
KIERUNKU MIASTA DALSZE OD
DZIAŁY CZESKIE. Napastnicy nie zdo
łali jeszcze przekroczyć rzeki Laborca, 

oddzielające] Munkacz od gminy Orosz
weg. Ataki czeskie udało się powstrzy
mać. 

Odnosi się wrażenie, że ze strony 
czesko - słowackie] chciano wykorzy
stać dzień świąteczny Trzech Króli, Jak 
też okoliczność, że węgierskie władze 
administracji wojskowe] zostały ostat
nio zastąpione przez władze cywilne — 
ABY NIESPODZIEWANIE ZAJĄĆ 
MUNKACZ. 

Budapeszt, 6 stycznia 

WYPRZEĆ ODDZIAŁY REGULAR
NYCH WOJSK CZESKICH 

1 oddziały Wołoszyna poza linie demar-
kacyjną. OtwOrzOny ponownie o godz. 
14,20 ogień czeskiej artylerii skierowa
ny na Munkacz 1 okolice, trwa dalej. — 
Według zeznań jeńców czeskich, woj
skowe władze czeskie w ostatnich 
dniach zwolniły z pułków, przebywają
cych na Rusi Podkarpackiej, żołnierzy 
narodowości karpato - ruskiej, obawia
jąc się użyć ich do walki z Węgrami. 

(Pat) Jak donosi węgierska Agencja Budapeszt, 6 stycznia 
Telegrailczna z Munkacza, o godz. 1525 (Pat) O godz. 17,20 donoszą z Munka 
WOJSKA WĘGIERSKIE ZDOŁAŁY cza: Czeski ogień artyleryjski trwa bez 

Pogłoski o częściowej mobilizacji 
wojsk technicznych w Czechosłowacji 

PRAGA, 6 stycznia. 
(PAT). W kołach poinformowanych rozeszła się pogłoska o częściowej mo

bilizacji w drodze powołań Imiennych specjalistów do wojsk technicznych. 
PRAGA, 6 stycznia. 

(PAT). Miarodajne koła czeskie zaprzeczają stanowczo pogłoskom o rzeko
mych zarządzeniach mobilizacyjnych w Czechosłowacji oraz o przesunięciach 
wojsk w kierunku wschodnim. 

przerwy nadal. Żołnierze węgierscy do
stali rozkaz, że tylko wtedy mogą 
strzelać, gdy zostaną zaatakowani. Z do
kumentów, znalezionych przy jeńcach i 
z zeznań jeńców wynika, że 
ATAK PODJĘŁY REGULARNE WOJ

SKA CZESKIE. 
Dotychczas Węgrzy zdobyli 6 karabi
nów maszynowych i wielką Ilość kara
binów. 

Niemcy i Wiochy 
zawiadomione o walkach przez 

rząd węgierski 
Budapeszt, 6 stycznia 

(Pat) Węgierska agencja telegraficz
na komunikuje o szczegółach ataku, pod
jętego dziś rano na Munkacz .orzez czes
ko - słowackie oddziały regularne 1 od
działy rządu Wołoszyna. Rzad węgier
ski powiadomił natychmiast poselstwa 
niemieckie i włoskie w Budapeszcie, za
kładając jednocześnie w "Pradze w po
ważnej formie utrzymany protest, w któ 
rym rząd węgierski oświadcza, że uchy
la się od wszelkiej odpowiedzialności za 
konsekwencje mogące wyniknąć z po
wyższych wydarzeń 

Rokowania o przerwanie walk 
Parlamentariusze czescy w Munkaczu. — Przedstawiciele 

władz węgierskich ostrzeliwani przez oddziały czeskie 
Budapeszt, fi stycznia 

iPat) j ak donosi z Munkacza wę
gierska agencja telegraficzna, ze strony 
czeskiej 
PROSZOS'3 O SPOTKANIE Z PRZED
STAWICIELAMI WŁADZ WĘGIER
SKICH CELEM PODJĘCIA ROKO

WAŃ. 
Na spotkanie wydelegowano ze stro

ny węgierskie] płk. Szentlyanyl 1 staro
stę miejscowego Dudinszkyego. Auto, 
w którym zdążali oni na spotkanie, Cze
si ostrzelali ogniem karabinów maszy
nowych. 

STAROSTA DUDINSZKY ODNIÓSŁ 
LEKKIE RANY. 

Artyleria-czeska w dalszym ciągu ostrze 
"wuje Munkacz. 

• • • 
Budapeszt, 6 stycznia 

(Pat) Węgierska Agencja Telegraflcz 
na o godz. 16.25 komunikuje z Munka 
czu: O godz. 15.10 przybyl i do Munka 
cza dwaj parlamentariusze czescy: puł
kownik i podpułkownik sztabu general
nego. Oświadczyli oni, że nie wiedzą, o 
żadnym ataku. Jest tylko możliwe, że 
któryś z podoficerów przez pomyłkę 
dał rozkaz wyruszenia oddziałowi czoł 
Rów. Podczas pertraktacyi w ratuszu 
artyleria czeska w dalszym ciągu ostrze 
liwała miasto. 

TYLERIA CZESKA OSTRZELIWUJE gnia. Tymczasem w mieście wybuchło 
MIASTO, pułkownik czeski odpowie- nowych 6 pocisków, przy czym Jedno 
dział, że 1 on to uważa za dziwne, ale dziecko zostało zabite, a Jeden żołnierz 
nie może wpłynąć na zaprzestanie o- ciężko ranny. Na prawym I lewym 

Wągry wzmacniają granicę 
Obrady rady ministrów w Budapeszcie 

Budapeszt, 6 stycznia. 
(PAT). W związku z wypadkami w 

Munkaczu odbyło się posiedzenie rady 

na Innych punktach granicznych. 
Budapeszt, 6 stycznia. 

(PAT). Jak się dowiaduje korespon 
ministrów, na którym postanowiono po-j dent P. A. T. z kół poinformowanych, ze 
czynić wszelkie możliwe kroki celem j strony węgierskiej postanowiono wzmo-
zabezpieczenia się przed ewentualnymi I cnlć siły wojskowe na granicy, 
podobnymi niespodziewanymi atakami! 

Zdobycz wojenna Wągrów 
Ki lku żołnierzy czeskich dostało się do niewoli 

Budapeszt, 6 stycznia, j WZIĘŁY RÓWNOCZEŚNIE DO NIE-
(PAT). Węgierska agencja * ^ \ ™ U ^ % ^ $ $ ^ £ ^ 

czna komunikuje: W związku z atakiem NYCH WOJSK CZŁSKlcn. 
Jak wynika z zeznań 1-go z żołnierzy 
kompania 4-go pułku piechoty czesko-
słowackie] otrzymała rozkaz zajęcia 
leżące] po stronie węgierskiej gminy 

wojsk czeskosłowackich na Munkacz 
zostało na miejscu ustalone, że Węgry 
zdobyli 1 samochód pancerny wojsk 
czesko - słowackich oraz szereg karabi
nów maszynowych. Zarówno samochód Oroszweg. 
pancerny jak i karabiny maszynowe! Oddziały wojsk czeskich oraz oddzla 
zdobyte zostały na terytorium węgier- ły rządu Wołoszyna do chwili obecnej 

Na pytanie, jak to jest możliwe, że! skini! po węgierskiej stronie ustalonej nie opuściły jeszcze terytorium węgier-
PODCZAS GDY PARLAMENTARIU-1 przez arbitraż wiedeński Unii granicz-, skiego. 
SZE PROWADZA ROKOWANIA, AR-'neJ. Wojska węgierskie 

skrzydle wojsk czeskich, otaczających 
półkolem Munkacz, daje sie zauważyć 
grupowanie ciągle napływających od
działów wojskowych. 

Co wykazało śledztwo 
Budapeszt, 6 stycznia 

(Pat) W wyniku śledztwa, przepro
wadzonego przez władze w Munkaczu, 
ustalono m. in. co następuje: We czwar
tek wieczorem przybył do wsi Koelsce-
ny, położonej po stronie czeskiei w oko-
llcy Munkacza, pewien czeski major, w y 
dając Jednej z kompanii 36 pułku pie
choty 
ROZKAZ ZAATAKOWANIA WE 
WCZESNYCH GODZINACH RAN
NYCH MIEJSCOWOŚCI OROSZWEG 

1 MUNKACZA 
Kompanię tę uzupełniono oddziałami 
czeskiej straży granicznej oraz oddzia
łami żandarmerii, Oddziały te pozosta
wały pod dowództwem oficerów czes
kich. 

Tancerka — szpieg 
usiłowała popełnić samebó stwo 

Genewa, 6 stycznia. 
(PAT). Była tancerka Virginia Capt 

przebywająca w więzieniu pod zarzu
tem szpiegostwa, usiłowała popełnić 
samobójstwo. Życiu jej nie grozi niebez
pieczeństwo. 

1 
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NOTA RZĄDU WĘGIERSKIEGO 
Kampania czeska przeciwko Węgrom. - 1*™%*****? 9 

V Powołanie komis i dla likwidacji zatargu 
Ogrudnla. w którym 

nicznę.— 
/ r , . Budapeszt, 6 stycznia, i f i W kilka dni późnie] w tej samej miej ludność. Dzień 2 
(PAT). W| | !erska agencja telegraf!-; scowcści doę/Jo do potyczki miedzy od-

czna komunikuje: W związku z atakiem 
czeskim na Munkacz charge d'afiaires 
poselstwa węgierskiego w Pradze zło
ży! dziś na ręce posła Krno, który przy 
Jął go w imieniu ministra spraw zagra
nicznych ChvaIkowsky'ego. notę prote
stacyjną. Nota przypomina, że ze strony 
węgierskiej czyniono wiele prób celem 
nawiązania z Czechosłowacją możliwie 
Jak najlepszych stosunków sąsiadzkich, 
a rząd węgierski wielokrotnie dal w y 
raz gotowości do nawiązania takich 
stosunków. Mimo to, należy stwierdzić, 
że ze strony czeskie] albo brak jest mo 
żliwości nawiązania dobrych stosunków 
z Węgrami, albo nie ma konieczne] do 
tego dobrej wol i . Nota węgierska wską 
zu]e, że 
NAPAD NA MUNKACZ POPRZEDZI

ŁY PRZYGOTOWANIA, 
podsycane przez prasę czeskosłowacką 
i zagraniczną. Za straty w ludziach i 
szkody materialne rząd węgierski czy
ni odpowiedzialnym rząd czeskoslowac-
ki . Z napastnikami obejdą sie władze 
węgierskie w sposób-Im należny. Cała 
odpowiedzialność za komplikacje, wy
wołane nieobliczalnym napadem, ciąży 
na rządzie czeskosłowackim. 

Rząd węgierski postara się, by po
dobne niespodzianki nie zaskoczyły w 
przyszłości spokojne] ludności pogra
nicza. 

Poseł Krno, odebrawszy notę, wyra
ził ubolewanie rządu czeskosłowackie-
go w związku z zajściem w Munkaczu. 
Oznajmił on, że mimo, lż — zdaniem mi 
nistra — Chodzi tu o incydent o charak
terze lokalnym, wysłano na miejsce 
wyższego oficera sztabu generalnego, 
aby ze strony czeskoslowackle] położyć 
kres dalsze] akcji. W imieniu swego 
rządu poseł Krno zaproponował 
ZWOŁANIE WEGIERSKO-CZESKIEJ 
KOMISJI MIESZANEJ DLA ZBADA

NIA SPRAWY 
i przyrzekł surowo ukarać ewentual
nych winnych. Rząd węgierski zgodził 
się na powołanie komisji. 

Budapeszt, 6 stycznia. 
(PAT). Obecnie podają do wiadomości, 

że oddziały Wołoszyna dotychczas już 
kilkakrotnie przekraczały linię granicz 
ną, napadając na wsie, położono na tery 
torium węgierskim. 8-go grudnia doszło 
do 6tarcla z oddziałami w miejscowo
ści Radvano koło Ungwaru. 
cocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx» 

Slami Y^ploszyna a wag. strażą grani 
, która dopięto po otrzymaniu posił 
zdołała wyprzeć oddziały Wołoszy 

na. W ciągu grudnia w okolicy Munka-
cza I Ungwaru czesi urządzali ciągle 
strzelaninę, chąc w ten sposób utrzymy 
wać w ustawicznym strachu okoliczną 

W okolicy Munkącza wielu z nich 
dowództwo wojskowe przenosiło się z i dostało się dziś do niewoli. W tutej-
Ungwaru wykorzystano dla wtargnięcia szych kołaph politycznych twierdzą, że 
na terytorium węgierskie. Kierownic-j ostra w ostatnich dniach kampania pra-
two oddziałów Wołoszyna spoczywa 
w rękach ministra Reyaya, Dotychczas 
po cywilnemu ubrani członkowie oddzia 
łów noszą obecnie czeskie mundury woj 
skowe, 

sy czeskosłowaokiej przeciw Węgrom, 
prowadzona mimo przyjaznych oświad
czeń odpowiedzialnych kierowników 
czeskie] polityki, miała na celu przygo
towanie akcji zbrojnej, 

S. LENKINSKI 
ZAKŁAD KRAWIECKI 

PRZEPROWADZIŁ SIĘ 
NA UL. 

MONIUSZKI Nr. la 

S z c z e g ó ł y w a l k o M u n k a c z 
Oddziały czeskie znajdowały SIĘ blisko miasta. — Zabici i ranni 

Budapeszt, 6 stycznia 
(Pat) W godzinach południowych na

deszły tu następujące szczegóły ataku 
wojsk czesko • ftv'wackich na Munkacz' 

Dziś rano o godz. 3.30 trzy czołgi i 
samochody pancerne czeskie, których 
załogę stanowili zarówno żołnierze 
czescy jak i oddziały rządu Wołoszyna 
w pobliżu węgierskiej gminy Oroszweg 
przekroczyły Unię graniczna i posunęły 
się ok. 1.000 m. wgiąb terytorium wę
gierskiego. Zająwszy wie**, napastnicy 
posunęli się następnie 
NA ODLEGŁOŚĆ 200 M. OD MUNKA

CZU 
Czołgi j sam »chody pancerne uzbrojone 
były w karabiny maszynowe. Węgier
ska straż graniczna natychmiast otwo

rzyła ogień na napastników, Żołnierze 
czescy z samochód 5-y pancernych opus 
clii wozy i ze swej strony otworzyl i o-
gleń w kierunku węgierskiej straży gra
nicznej. Węgrzy wytrzymali natarcie, 
tak iż pierwsze czeskie auto pancerne 
zmuszone było do zawrócenia, przy 
czym utknęło w przydrożnym rowie, 
Węgierska straż graniczna otoczyła au
to i wzięła do niewoli Jego załogę. Rów
nocześnie straży granicznej przyszły na 
pomoc oddziały policji panstw°wej oraz 
of lcero w ie — członkowie węgierskiej ko 
misji dellmltacyjnej oraz żandarmeria, 
wytrzymując walkę z coraz to liczniej 
napływającymi wojskami czeskimi i od
działami* rządu Wołoszyna. O godz. 5-ej 
rano oddziały artylerii czeskiej otworzy 

Wskoczyła do studni 
w celu samobójczym 

Warszawa, 6 stycznia. 
Nocy ub. około godz. 4-tej nad ranem 

74-letnia Teofila Zadrocka. mieszkająca 
u zięcia swego w Pruszkowie przy ul 
Górnej 12, w czasie snu domowników 
wyszła na podwórze, gdzie w celu samo 
bójczym skoczyła do studni i utonęła. 

W dwie godziny później domownicy 
nie znalazłszy staruszki w mieszkaniu, 
rozpoczęli poszukiwania i znaleźli.ją 
martwą w studni. 

Warszawa, 6 stycznia. 
Na miejscu zastano kilkanaście csób 

ska wykry ła potajemny klub gry w lo-
ka! 1 , ^brycznym przy ul. Kopernika 10. 

N amiejscu zastano kilknaście osób 
zajętych grą w ruletkę. Przy zielonym 
stole siedziało kilku lekarzy i adwoka
tów. Skonfiskowano ruletkę, sztony, go
tówkę itp. 

KINO 

Pocz. 12, 2. 
4, 6. 8, 10 

F ILM -
POTĘGA 

EMOCJE 
NAD 
EMOCJAMI! 

Realizacja: 
W. 

KEIGLEYA. 
twórcy 

„Księcia 
i żebraka" 

DZIŚ 
PREMIERA! 

SUPER-
SENSACJA 
w kolorach 
naturalnych 

Dziś 
og. 12 i 2 

2 PORANKI 
Ceny od 

80 
gr. 

Sensacyjny film o miłości 
aktora do girlsy 

wg. najpoczytniejszej powieści dnia 

MARII UKNIEWSKIEJ 
KARWOWSKA 
BODO 
ANDRZEJEWSKA 
WĘGRZYN 
ĆWIKLIŃSKA 

Już w następnym 
programie kina 

„CASINO" 

Nieście pomoc najbiedniejszym 

ły ogień na miasto Munkacz. Ostrzelany 
został hotel Oslilay, teatr miejski, oraz 
kilka domów prywatnych. W między
czasie nadszedł oddział wojska węgier
skiego I w ten sposób zwiększonymi si
łami udało się pozycje utrzymać. 

Ze strony węgierskiej 
POLEGŁO DOTYCHCZAS W WALCE 

4 OFICERÓW I 5 ŻOŁNIERZY. 
Zwłoki 5 zabitych żołnierzy czeskich 

leżą bezpośrednio w pobliżu granicy mla 
sta Munkaczu, 

Innych zabitych Czesi unieśli z so
bą. Dotychczasowe śledztwo zdołało u-
stalić, że oddziały rządu Wołoszyna 
jeszcze wczoraj wieczorem przedostali 
się do Oroszweg, ukrywając sie częścio 
wo w pustych, częściowo w zamieszka* 
łych domach, 
CZYNfAC PRZYGOTOWANIA DO ZA

JĘCIA MUNKACZU. 
Dziś o godz. 9-ej rano trwała Jeszcze 

strzelanina z karabinów maszynowych 
oraz słychać było wybuchy granatów I 
bomb. 

Po krótkiej przerwie ok. godz. 10-ej 
ogień został ponownie podjęty. 

W okolicznych Winnicach stoją licz
ne oddziały rządu Wołoszyna, zaś w o-
kollcy gminy Podherlng skoncentrowane 
są w pogotowiu regularne oddziały 
wojsk czeskich. 

Kina w Paryżu 
zostaną, z powrctem otwarte 

Paryż, 6 stycznia. 
(PAT). Po rozmowie z wicepremie

rem Chautemps przedstawiciele przemy 
słu kinematograficznego postanowili 
otworzyć kina w poniedziałek po połu
dniu. Specjalna komisja zbada sytuację 
finansową przedsiębiorstw kinematogra 
ficznych. W okresie tych badan opłaty, 
uchwalone przez paryską radę miejską 
nie będą stosowane. 

Walka polldi 
z przemytnikami opium w Ame

ryce 
Nowy Jork, 6 stycznia. 

(PAT). W Brooklynie wywiązała się 
dziś krwawa bitwa między bandą prze
mytników opium a policją. 25 policjan
tów z karabinami maszynowymi zaata
kowało bandę, którą śledzono od kilku 
miesięcy. Jeden policjant jest ranny. 
Aresztowano 6 przemytników, z czego 
trzech członków włoskiego statku towa 
rowego „Ida". 

Dane ng spłonął 
w Paryżu 

Dwie osoby poniosły śmierć 
Paryż, 6 stycznia. 

(PAT). Dzisiejszej nocy spłonął dan
cing „Casanovą", przy czym dwie oso
by poniosły śmiefć. a dwie zostały cięż 
ko poparzone. Ogień powstał prawdo-
podownie wskutek krótkiego spięcia na 
choince. Wkrótce stanęły w płomie
niach dekoracje. Ogień szerzył się z ta
ką szybkością, że gdy przybyła straż 
ogniowa znalazła już tylko gruzy. 
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Konferencja ministra Becka z Ribbentropem 
odbyła się wczoraj w Monachium.—Prasa francuska twierdzi, 

iż min. Beck i Hitler osiągnęli porozumienie 
Monachium, 6 stycznia 

(Pat) Przebywający w Monachium 
minister spraw zagranicznych Beck 
zwiedzi! dziś w południe wraz z mini
strem spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ribbentropem dom sztuki .niemieckiej, 
gdzie też wspólnie spożyli śniadanie. Po 
Południu w hotelu „Czterech pór roku" 
°dbyła sie 
Rozmowa pomiędzy von ribben 

tropem a min. beckiem. 
O godz. 19.30 minister spraw zagr. 

Rzeszy wydał na cześć gościa polskiego 
W hotelu ..Czterech pór roku" obiad, w 
którym wzięli udział ambasador R. P. 
w Berlinie Lipski, szef gabinetu ministra 
spraw zagr. hr. Lubieński, namiestnik 
Rzeszy gen. von Epp, nadburmlstrz 
Fiehler, ambasador niemiecki w War
szawie von Motlke, szef protokułu von 
Doernberg oraz otoczenie obu mini
strów. 

Po bankiecie p. minister Beck wraz 
z towarzyszącymi mu osobami 

OPUŚCIŁ MONACHIUM. 
Londyn, 6 stycznia 

tPat) Spotkanie min. Becka z kancie 
rzem Hitlerem w Berchtesgaden wywo
łało w prasie londyńskiej ogromne zain
teresowanie. Dzienniki czynią najroz
maitsze domysły co do tematu rozmów, 
iak i co do przebiegu konwersacji mię 
dzy obu mężami stanu. 

„Times" w depeszy swego mona
chijskiego korespondenta pisze, że roz-
m o W a posiadała charakter wyczerpująr 
c y 1 wszystkie główne zagadnienia sto
sunków polsko - niemieckich zostały o-
mówlone. 

Tenże dziennik na Innym miejscu wy 
«"aża pogląd, że wizyta ministra Becka 
nie oznacza żadnego zwrotu w stanowi
sku Polski ani też zmiany kierunku pol
skiej polityki. 

Liczne doniesienia 1 notatki na temat 
spotkania w Berchtesgaden zamieszcza
ją również „Daily Telegraph". „Man
chester Guardian", „News Chronicie", 
..Daily Herald", „Daily Mai l" , „Daily 
Express". „Star 4 ' i „Evenlng Standard". 
Większość tych doniesień ma jednakże 
charakter całkowicie fantastyczny. 

Panyż, 6 stycznia 
(Pat) Rozmowy min. Becka z Hitle

rem wywołują coraz głębsze zaintere
sowanie prasy paryskiej, która wszelki
mi sposobami stara się dociec, jakie by
ły tematy rozmów, przeprowadzonych 
w Berchtesgaden. 

Wszystkie niemal dzienniki prawie 
jednomyślnie podkreślają niezwykle uro 
czyste przyjęcie, zgotowane min. Be
ckowi, które w swoich formach protoku 
larnych przekroczyło o wiele przyjęcia, 
zgotowane premierowi Chamberlainowi 
1 prem. Daladlerowl w Niemczech! 

Na łamach „Oenvre" p. Tabouls za
mieszcza, jak zwykle, szereg fantastycz 
nych wiadomości. Poza tym p. Tabouls, 
przypisując rozmowom w Berchtesga
den wielkie znaczenie, wyraża przypusz 
czenie, że 
KANCLERZ HITLER I MINISTER 
BECK ZDOŁALI OSIĄGNĄĆ PORO

ZUMIENIE. 
Omawiając sytuację europejską, p. 

Tabouis daje wyraz przekonaniu, że 
Niemcy poprą rewindykacje włoskie wo 

bec Francji, wysuwając ze swej strony 
postulaty kolonialne. 

Stojące na różnych skrzydłach opinii 
publiczne] dzienniki wykorzystują spot
kanie w Berchtesgaden dla podjęcia pe
wnych ataków na dyplomacie francus
ką. 

„Le Populalre" poświecą temu spot
kaniu obszerne artykuły, w których 
stwierdza stanowczo, że inicjatywa do 
niego wyszła ze strony niemieckiej. — 
Dziennik podkreśla przytem z naciskiem 
że od roku 1933 najlepsze stosunki z 
Polską Istniały za czasów pierwszego 
rządu frontu {udowego, uwypuklając za 
sługi w tym względzie ówczesnego mi
nistra spraw zagr. Delbosa. 

Jednocześnie prawicowa „Epoque" 
zamiesza artykuł wstępny de Kerllllsa, 

który podkreśla wciąż wzrastające zna
czenie Polski, doskonale uzbrojone], roz
porządzające] świetną armia i liczące] 
trzydzieści kilka milionów mieszkań
ców. 

PRZECIW 

GRYPIE 
T A B L E T K I 

fogaf 

Represje gospodarcze przeciw Japonii 
będą zarządzone przez Anglię.— Nowy rząd japoń

ski nie chce ustroju totalnego 
Londyn 6 stycznia | darczych na Dalekim Wschodzie wsku-

yfat) Premier Chamberlain odbył w j tek posunięć Japońskich. Forelgn Office 
dniu dzisiejszym przy udziale kanclerza 1 nalega na powzięcie kroków odweto-
skarbu sir Johna Simona oraz ministra ' wych przeciw Japonii, 
spr. zagr. Halifaxa naradę z ministrem ' Sir John SimOn jednak ma temu sprze 
dominiów Macdonaldem. Narada ta do- j clwlać się, wyrażając obawy, że znacz-
tyczyła stanowiska W. Brytanii wobecjne inwestycje finansowe brytyjskie na 
zagrożenia brytyjskich interesów gospo- Dalekim Wschodzie wskutek takiej poii-

Oddzielne seminaria dla 
Żydów 

Zorganizowała rada adwokacka 
Warszawa, 6 stycznia. 

W Warszawskiej Radzie Adwokac
kiej zorganizowano seminarium dla aplij 
kantów adwokackich, oddzielne dla Źy-i 
dów i chrześcijan. Powstała więc grupą. 
A i B. j 

Dowiadujemy się, flż wykładowcy j 
zaproszeni do grupy żydowskiej odmó
wil i udziału w seminaryjnych wykła
dach ze względów natury zasadniczej. 
Wykładowcami tymi są poważani praw 
nicy warszawscy. 

Mussolini konferuje 
z ambasadorem U.S.A. 
w sprawie uchodźców żydo

wskich 
Londyn, 6 stycznia. 

„Oaily Herald" donosi z Rzymu, że 
amerykański ambasador w Rzymie Phi
lips wezwany został do Musoliniego. 
Podczas konferencji omawiano w szcze
gólności zagadnienie uchodźców żydow
skich oraz sprawy ogólno-polityczne. 

** 
Triest, 6 stycznia. 

(PAT) Ok. 100 Żydów opuściło dziś 
Włochy, udając się na pokładzie moto-
irowca „Neptunia" do Argentyny. 

, tyk i nie tylko nie zostaną, zabezpieczone 
ale przeciwnie, narażone'być mogą na 
jeszcze większy szwank. Rząd brytyjski 

j w sprawie tej pozostaje w ciągłym kon
takcie z rządem amerykańskim I wydaje 
się, że W. Brytania przystosuje swe po
sunięcia wobec Japonii do kroków, jakie 
przedsięwzięte będą przez prezydenta 
Roosevelta. 

Zastrzeżenia sir Johna Simona zosta
ną przezwyciężone i W. Brytania wstą
pi prawdopodobnie na drogę represyj go 
spodarczych wobec Japonii. 

Tokio, 6 stycznia 
(Pat) Premier Hironuma oświadczył 

dziś na konferencji prasowej, że nowy 
gabinet japoński nie ma zamiaru wpro
wadzać reform w duchu faszystowskim, 
ani też organizować stronnictwa o cha
rakterze totalitarnym. Polityka poprzed
niego rządu w sprawie chińskiej, za
twierdzona przez cesarza, nie ulegnie 
zmianie. 

Nowy rząd będzie dążył do wykona
nia monumentalnego dzieła przebudowy 
nowej Azji. 
....nilll 

Oto oryginalne życzenie noworoczne, rozesłane price ]cCną z trancuskich agencyj prasJwych 
swym abonentom. 
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Zamachy bombowe w Palestynie 
Teroruit aircrbsci* WuKoleili pocicĘg 

Londyn, 6 stycznia. 
„Daily Mail" donosi z Kairu, że we

dług informacy], które tam nadeszły, 
otwarcie konferencji londyńskie] w spra 
wie przyszłości Palestyny nastąpi 18-go 
stycznia. 

Jerozolima, 6 stycznia. 
(PAT).UbiegJe] nocy w różnych czę

ściach kraju dokonano zamachów bom
bowych. Jedną z bomb rzucono do ogro 

illlilllll Uli... 

„... Mie dopuszczono j | 
mnie do córki!.. Z ła- j 
ski pozwolono popa- j j 
trzeć na nią zdaleka! I 
Mnie—Matce!... 
Matce!,.." 

du okręgowego komisarza w Jerozoli
mie. W dzielnicy żydowskie] eksplodo
wał pocisk. Pomiędzy Lyddą a Jalfą 
wskutek sabotażu wykolelł się pociąg. 
W Tulkarem wybuch zniszczył prżewo-. 
dy wysokiego napięcia. Miasto znalazło 
się wskutek tego w zupełnych ciemno
ściach. We wszystkich tych wypad 
kach nie zanotowano ofiar w ludziach. 

Studentów, którzy zasypani zostali lawina 
ai«e iilołon 
Zakopane, b stycznia. 

(PAT). Trwające • przez cały dzisiej
szy dzień poszukiwania za zasypanymi 
wczoraj lawiną trzema studentami poli
techniki gdańskiej KHszczyńskiiii, Kos
mowskim i Zarembą nie dały rezutlatu. 

Pogotowie przeszukujące olbrzymie 
zwały śniegu natrafiło jedynie na drob
ne ślady, jak złamany kijek, czapkę 

i kawałek paska. Lawina grubości około 
10 mtr. szerokości od kilkunastu do kil
kudziesięciu metrów posiada długości 

! okołp 700 mtr. Wobec jej ogromu dalsze 
poszukiwania, tym bardziej że pd chwili 
katastrofy minęło już ponad 21 godziny 
J wszelka nadzieja odnalezienia znikła, 
zostały przerwane i wieczorem pogoto
wie wróciło do Zakopanego. 

Wzruszający dramat 
współczesny z -ealizowa-
ny wg. głośnej powieści 
KAMILA NORDENA. 
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Premier Daladier w Algierze 
Francja nie zgodzi się na żadne rokowania i nie odda ani je 

dnego morga z terytor iów kolonialnych 
Algier, 6 stycznia. 

;PAT) Premier Daladier przybył do 
Algieru dziś o godzinie 8-ej rano. Wpły
wającą do portu eskadrę, powitało 45 sa
molotów i salwa artylerii. Po powitaniu 
przez burmistrza Algieru, premier Dala
dier na czele pochodu udał się przed po
mnik poległych, gdzie złożył wieniec. Po 
tej uroczystości premier dokonał prze
glądu 12 tysięcy żołnierzy, po czym u-
dał się do pałacu gubernatora, gdzie od
była się konferencja wojskowa. 

Algier, 6 stycznia. 
(PAT) Premier Daladier opuścił ok. 

godz. 16 Algier,, udając się na pokładzie 
krążownika „Foch" w drogę powrotną 
do kraju. Krążownik. „Foch" oraz towa> 
rzyszący mu krążownik „Colbert" ocze 
kiwane są w Tulonie w sobotę przed po
łudniem. 

Paryż, 6 stycznia. 
(PAT) Premier Daladier wygłosił 

dziś podczas śniadania, wydanego na je 
go cześć w Algierze dłuższe przemówie
nie, na wstępie którego wyraził podzię 
kowanie za zgotowane mu przyjęcie w 
imieniu swoim i w imieniu całej Francji, 
tej Francji, która kończy się w Kongo, 
a wpływ swój rozciąga na kontynent a 
zjatycki, Francji, która wydawać się mo 
że czasem cudzoziemcowi jako wydana 
na pastwę niezgody, lecz która umie za
wsze pokonać te niezgodę nie tylko, gdy 
chodzi o jej ocalenie, ale i o ideały ludz 
kości, które nosi ona w sobie. Dla Fran
cji — mówił dalej premier — krew Ara
bów, krew Kabulów, krew wszystkich na 
rodów, spieszących na nasz apel, była 
przelana nietylkó za Francję, lecz za 
wszystkie narody, zaprzyjaźnione z Fran 
cją, w tej liczbie i za tych. którzy zdaje 
się zapomnieli o tym, Francja pragnie 
pokoju ze. wszystkimi krajami, pragnie 
ona, by wielkie zagadnienia czasów p-
becnych mogły być rozwiązywane nie 
przsz w^.vnę,deC2 przez wysiłejf.-iflnistrtilc, 
tywny. Francją ;iie straci nigdy przy
wiązania do swego ideału pokojowego. 
Jeżeli jednak tłumaczy sie jej stanowis
ko jako oznakę słabości, jako oznakę wy 
rzeczenia—to mówię: stop. Co do mnie, 
to myślę tylko o Francji. Chodzi o to, 
by być godnym tych Francuzów, którzy 
byli przede mną i tych, którzy przyjdą 
po nas. Podczas całej mej podróży 
stwierdzałem wszędzie zjednoczenie 
Francuzów. Co najbardziej uderzyło 
mnie — to nie entuzjastyczne przyjęcie 
i owacje, lecz to, że nawet na najbardziej 
południowych obszarach widziałem, jak 
dzieci tuniskie. dzieci wszystkich szcze
pów, śpiewały Marsylianke. patriotyczną 
pieśń Francuzów i republikanów. Zjedno 
czenie Francji jest rzeczywistością. Zje
dnoczenie Francji i jej imperium — oto 
wielkie wydarzenie, które święcimy dziś. 

Wyraziwszy życzenie, abjr jak naj-
wiecei Francuzów przybywało do Afry
ki Północnej, premier zaznaczył, iź w u-
bieptych dniach widział to samo stano 

całość imperium francuskiego, to powie- Dla utrzymania pokoju ponieśliśmy cież-
działem nie tylko że nie ustąpię jednego \ kie ofiary. Jeżeli zgodziliśmy sie na nie. 
morga z tego imperium, ale chciałem o-
świadczyć, że nie dopuszczę do procedur 
prawnych, które pragnęliby niektórzy 
wywołać. Mamy jedno tylku pragnienie 

żyć w pokoju ze wszystkimi krajami. 

to trzeba, by wiedziano, że przeciwko 
wszelkiej próbie pośredniej czy bezpo
średniej odwołania sie do siły przeciwsta 
wimy zdecydowanie i wole, której nic na 
świecie nie zdoła przełamać. 

Pancernik ,,Foch" na którym premier francuski P-aladicr udał się do Tunisu. 

Budowa autostrady Wrocław — Wiedeń 
rozpocznie za dwa mie§i€|ce 

v Berlin, 6 stycznia. I miesięcy grunt, konieczny pod budowę 
/ D A T \ m i J • - i i - u autostrady przejściowej, jako też pod bu 
(PAT) Układ memiecko-czeski o bu- d u b o c z n y c h połączeń z siecią czes-

dowie korytarza-autostrady ruchu mo- k i c h d r 6 P r z e s r n y k terytorialny pozo-
torowym na przyszłej autostradzie Wro s t a n , e J e * n a k c z ę / d ą c z * s k i e i £ 0 V r y t 0 _ 
claw—Wiedeń ogłoszony został w osia- r m m państwowego, -ale mosić on pędzie 
^tnihj /^bmktt l - j j^ayr. ,r'I^aa;cjres1<osłó.-;;;ch'arakter strefy eksterytorialnej i' do 
wacki pisze „ReiidisgesetzbJatt" - - -y-żaśu otwarcia autostrady rząd'czsski 
odda do dyspozycji niemieckiego towa- da władzom niemieckim wszelkie prawa 
rzystwa budowy autostrad na jego wła- i swobody dla przeprowadzenia tego u-
sność bezpłatnie w okresie najdłużej 2 kładu. 

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dn. 6 bm nasz najukochańszy 

BP M a j e r C h o f o w s k i 
PRZEŻYWSZY LAT i>7. 

Wyprowadzenie drogich nam Zwłok z domu przedpogrzebowego nastąpi w nie
dzielę, dn. 8 stycznia o godz. 1 po pol., o czym zawiadamiają pozostali w nieutulo
nym smutku CÓRKI. SYNOWIE I RODZINA. 

SOBOTA, dnia 7 stycznia 1939 r. 
5.30—5.35. Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze", 

5.35—6.35. f.Na koniec tygodnia" (płyty), 6.35— 
6.50. Gimnastyka, 6.50—7.00. Muzyka płyty), 
700—7.15. Dziennik poranny, 8.15—8.00 Muzyka 
(płyty), 8.00—11.57. Przerwa, 11.57—12.03. S v -
nał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa, 12.03 
— 13.00. Audycja południowa. 13.00—14.00. 
Przerwa. 14.00—14.50. Koncert orkiestry Roz' 
głośni Katowickiej p/d Jarosława Leszczyńskie
go, 14.50—15..00. Łódzkie wiadomości giełdowe 
1 odczytanie programu. 15.00—15.30. Teatr Wy
obraźni dla dzieci: „Wielki Malec i mały Malec" 
słuchowisko w/g powieści Grey Owl'a, zradlo-
fonizował Zdzisław Hierowski (z Katowic), 
15.30—16.00. Muzyka obiadowa w wykonaniu 
Orkiestry Salonowej Rozgłośni Poznańskiej pod 
dyr. Eugeniusza Raabego. 16.00—16.08. Dzień* 
nik popołudniowy, 16.08—16.20. Wiadomości go

spodarcze, 16.20—16.35. Kronika literacka W 
oprać. Romana Kołonieckiego. 16.35—17.05. Lud
wik v. Beethoven: Oktet op. 103 na 2 oboje. 
2 waltornie i 2 fagoty (z Poznania). 
17.05—17.20. „Ody ziemię naszą opuszczały lo

dy" pogadanka dr. Feliksa Burdeckiego. 
17.20—18.00. Koncert solistów (z Łodzi). Wy

konawcy: Kazimierz Szumpich (tenor). 
Artur Wentland (fortepian i akomp.). 

18.00—18.25. „W kuźni konspiracyjnej" (z ruchu 
niepodległościowego w Łodzi) słuchowisko 
Mariana Piechala. Reżyseria Władysława 
Krasnowieckiego. Wykonawcy: Zdzisława 

Życzkowska, Wanda Żeromska, Władysław 
Hańcza, Włodzimierz Matuszkiewicz, Kon
stanty Pągowski, Kazimierz Dejunowicz. 

18.25—18.30. Wiadomości sportowe lokalne. 
18.30—19.15. Audycja dla Polaków za granicą. 

1) Gawęda, 2) „Adam Mickiewicz" audycja 
słowno-muzyczna w opracowaniu Jana Ku-
czawy, 3) „Dziennie dwa razy naokoło świa
ta" — pogadanka Zbigniewa Skrońskiego dla 
młodzieży. 

19.15—20.35. Koncert rozrywkowy. Wykonaw 
cy: Orkiestry Rozgł. Katowickiej pod dyr. 
Jarosława Leszczyńskiego, Chór Nauczy
cielski przy Inst. Pedag. w Katowicach pod 
dyr. Leopolda Janickiego, Ewa Nowicka — 
skrzypce, Adam Bryzek — akomp. 

20.35—21.00. Audycje informacyjne: Dziennik 
wieczorny, Wiadomości meteorologiczne, 
Wiadomości sportowe, Nasz program na 
Jutro. 

21.00—21.15. „Cyklon" powieść mówiona Ferdy
nanda Goetfa. 

21.15—23.00. „Przy sobocie — po robocie" wlel-
, ki koncert rozrywkowy (transmisja z sali 
. YMCA). Wykonawcy: Orkiestra Symfonie"?! 

na i Mała P. R., chór P. R., Barbara KOfl 
strzewska, Te 4, Józef Korolkiewicz, Karóji 
Slizowski, Trójka radiowa. KonferensierkC 
prowadzi Antoni Bohdziewicz i Zdzisja* 
Karczewski. 

23.00—23.05. Ostatnie wiadomości dziennika wie 
czornego i komunikat meteorologiczny. 

AUDYCJE ZAGRANICZNE. 
18.00. PARIS PTT. Koncert symfoniczny. 
200.00. FLORENCJA. „Linoskoczki" — operetka 

Gaune'a. 
21.00. MEDIOLAN. Występ gitarzysty Segoyll. 
21.00. RZYM. „Trlstym I Izolda" — opera Wag

nera (tr. z Opory Król.). 
22.15. LUKSEMBURG. Koncert symlonlczny. niewygodnie sie ubler 

Strój roboczy winien być dostosowany do ruchów i 
ków pracy.— Próby zreformowania odzieży 

Nawet kapryśna moda jest konserwa-j Weźmy np. płaszcze mające chronić odlsię od dawna nad projektem o k r y c i a dla 
tystką w sprawach o d z i e ż y . Nasze ubra- deszczu; zapinane są z reguły na guzikil ludzi pracujących w kamiemoh 

wisko w sprawie ambitnych, pretensyj i nia codzienne mało z m i e n i ł y się w ciągu j od przodu. Błędu tego uniknęli tubylcy 
procedur, do których chcianoby — jak ostatnich kilkudziesięciu lat. Uważamy Ameryki Południowej: ich odwieczny 
się zdaje — odwołać się. Je za możliwe, bo przywykliśmy do J strój podróżny „pala" t o okrycie kroju 

Jeżeli D o w i e d z i a ł e m , że utrzymam j nich; są one jednaik niewygodne nawet | ornatu, spływające szeroko po plecach 
przy lekkich ruchach, przy pracy zaś; 1 przodzle ciała i pozostawiające swobo-

D O U N A G I G A N T Ó W 

DZIŚ W KINIE ..EUROPA". 
Kapitan Blood... Szarża lekkiej Brygady... 

Robin Hood... Batalia nieustraszonych... oto 
seria prawdziwie wielkich fi lmów, z których 
każdy był niepospolitym wydarzeniem. 

Obecnie sygnalizujemy Ukazanie się nowego 
'ilmu sensacyjnego w kolorach naturalnych, któ
ry należy do grupy'obrazów gigantycznych. 

Film p. t. „Dolina gigantów" zrealizowany 
został kosztem miliona dolarów przez reżysera 
Will iama Keighleya, twórcę. „Księcia i Żebraka" 
i wspótwórcę „Przygód Robin Hooda". 

Premiera dziś w kinie „Europa". 

przeszkadzają i same zniekształcają się— 
przemieniając się w krótkim czasie w 
zmiętoszony łach. Odzież robocza mu
si różnić się od domowej, musi być dosto 
sowana dio ruchów, materiał p°winien 
być dobrany celowo 1 krój leż celowo 
obmyślany. 

Zasada celowości pozostaje jednak 
teorią: w praktyce powtarza się trady-

Icyjny krój prastarych części ubrania. 

dę rękom, okrytym po łokcie 
Konieczność zmusza jednak do wyna

lazków: gazeciarze berlińscy dość mieli 
moknięcia podczas deszczu w marynar
kowych garniturach: w płótnach namio
towych 55x180 cm. powycinali otwory 
na głowę I płachtą taką okrywali się, p° -
czynając od rąk na kierownicy roweru 
aż po bagażnik z gazetami. Pomysł ten 
spodobał się inżynierowi.' głowiącemu 

G r a i t t i - K m o 
Pocz. 12, 2, 4, 6, 8, 10 

OSTATNIE 2 DNU 

Barcelona, 6 stycznia. 
(PAT) Ministerstwo obrony, komuni 

kuje: Na froncie wschodnim bardzo silny Dziś 2 poranki 
nar:?k nieprzyjaciela zmusił nas do. e-
wakuciyanJa w dniu wczorajszym Artesa 
de ?egre i Borjas Blancas. W dniu dzi
siejszym stawialiśmy energiczny opór sil 
nym natarciom dywizyj włoskich. W E-
stramadurze przerwaliśmy front nacjo-i 
nalistów na odcinku Vailsequfllo. 

S E R C E M A T K I 
85 gr. M.09 — L n r s , a , c 109,1.50, i 2.20 o g. 12 i 2 

Ceny miejsc 

F6LHARMONII 
tel. 213-84. 

JUTRO, niedziela, dn. 8 stycznia o godz. 4.30 
po poł. WIELKI FESTIVAL 

TAŃCA ARTYSTYCZNEGO 

przy robotach ziemritych itp. Zaczął uiep 
szać płachtę gazeciarską i stworzył wzo 
rzec nowoczesnej osłony do pracy n a 

deszczu szeroki płat na piecach, sięgają 
cy na boki i ramiona po łokcie 1 przytro' 
czony do ciała podszytym od spodu pa> 
sem, na głowie kaptur. O d przodu płat 
tylko do pasa. bo całość przeznaczona 
Jest do pracy w pozycji pojhyloncj. 

Czy i u nas nie należy s"ęgnąc do wzd 
rów innych niż „marynarka" i ..jesion 
ka"? 

Jakże doskonale do ostrego klimatu 
Podhala dostosowane są, rzadko tkane 
lecz na gęsto zbite w foluszu wełnlaki gó 
ralskie; pierwszy zbadał to i stwierdził 
prof. dr. W. Gądzikiewiez. lecz nie sko
rzystali jeszcze z tych b a d a ń praktycy. 
Łapcie poleszuków to cel°wo pomyśla
ny sprzęt raczej niż obuwie do brodzenia 
po moczarach; wie o tvm !cażdv. kto po
lował w t. zw. woderach i zarzuca! je, 
aby na pokłute o sęki nogi nałożyć nieo
cenione łapcie i 

_ _ _ , . . , R J L N A , „ ,'..'') PAWEŁ 

Laureatka Miedz. Konkursów Tanecznych. I Pierwszy Solista Baletu Opery Warszawskie! 
W programie najnowsze kreacje taneczne, solowe i duety. 

Bilety do nabycia w kasie Filharmonii. 
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Zderzenie samochodu ciężarowego z wozem 
r i fego pomocnik ranni 

Władze śledcze w Lodzi powiado
mione zostały wczoraj o strasznej kata
strofie samochodowej, jaka wydarzyła 
sie ubiegłej nocy na szosie Lódź—Piotr 
ków w pobliżu wsi Gawlik. 

Samochód ciężarowy łódzkiej f irmy 
ekspedycyjnej A. Koplewicza. Piłsud
skiego 62, wiozący towary, w pewnej 
chwili najechał na dwie iurmankl chłop 
skle, rozbijając je doszczętnie. Samo
chód uległ poważnemu uszkodzeniu. — 

Szofera Stanisława K i j owsk iego , oraz 
pomocnika jego, Jana Wójcikowskiego, 
zamieszkałych w Lodzi, którzy zostali 
ranni, przewieziono do szpitala do Piotr 
kowa. 

Furmani Henryk Idzlor l Jan Adtry-
siewicz, mieszkańcy Sulejowa. odnieśli 
lekkie obrażenia, pasażer zaś samo
chodu Moszek Goldsztajn wyszedł z wy 
padku bez szwanku. 

vie 

Opłatek u rzemieślników 
W siedzibie Związku Rzemieślników 

Przy ulicy Kilińskiego 123 odbył się tra
kcyjny opłatek, na który przybyli: pan 
JJfojewoda Józewski. J. E. ks. biskupi 
Tomczak, wiceprezydent Kozłowski, 
Prezes Izby Rzemieślniczej p. Kopczyń
ski, dyr. Dobosz oraz starsi i podstarsi 
Poszczególnych cechów. 

W imieniu rzemiosła dzielił się opłat
kiem i składał życzenia panu wojewo-
°̂ ie,« J. E. ks. Biskupowi i panu wice
prezydentowi) prezes Związku p. Raabe. 

Przechodzeń pobity 
przez awanturników 

. P r z y zbiegu ulic Zawadzkiej i Żerom 
•kiego został dotkliwie pobity przez kil-' 
* u awanturników, powracający o godzi
we 1 w nocy do domu 2/-letni Lopman 
^ramowicz, zam. przy ul. Lipowej 19. 
. Napastnicy zadah mu kilka uderzeń 
toską w głowę. Qiy Abramowicz 
Wszczął krzyk, napastnicy rzucili się do 
beczki. * 

Dochodzenie prowadzi 03"- la . (p) 
Pod kołami samochodu 

(a) Na ulicy Pabianickiej obok pose
sji 35 najechany został przez samochód 
$ letni Franciszek Słupiński zamiesz
ały w Rudzie Pabianickiej. Słupiński 
{*U)iósł rany głowy i rąk a wezwany le-
^rz pogotowia po udzieleniu pierwszej 
Ponfocy przewiózł.go w stanie osłabio
nym do domu. Za sprawcą przejecha-
"'a policja wszczęła poszukiwania.. 
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Drugi wypadek najechania przez sa

mochód miał miejsce przy ulicy Rokicin 
^iej gdzie obok mostu kolejowego prze 
Achany został 27-letni Jan Frontczak 
^ m . przV ulicy Bawełnianej 7. Front-
?*ak odniósł rany tłuczone głowy. Szo-
, e r zdołał zbiec. 

U ą s a f c a i i r n antek 
.Nocy dzisiejszej dyżurują następujące apteki. 

Kon i S-ka (Plac Kościelny 8), A. Charemza 
pomorska 12). W. Wagner i S-ka (Piotrkow-
°k.a 67),'J. Zajączklewicz 1 S-ka (Plac Boerne-
J). Z. Gorczycki (Przejazd 59), M. Epsztejn 
piotrkowska 223), Z. Szymański (Plotrkow-

, k a 225), E. Szlindenbuch (Srebrzyńska 68). 

Codzienne używanie kremu 
biologicznego 

zapewnia 
piękną I zdrową oeral 

CASINO NIEODWOŁALNIE 
OSTATNIE DNI! 

ocz. 12, 2, 4, 6, 8, 10 
KAPITALNA 
ARCY-KOMEDIA 

H o t e l w t y r o l u 
wg. znakomitej powieści Kestnera 

HUMOR! 

kie). 

ŚMIECH! 

Dziś o %. 12 i 2 
2 PORANKI 

od 

Na wlecz. 
s<*anse od 

ZABAWA! 

85 gr. 
1 . 0 9 z ł . 

Łyzmu 
artreiYZMU 

Reumatyzm bardzo często powoduje zniekształcenie 
stawów,połączone z tak uporczywymi bólami, iż wy-

wołjją one u chorego stany depresyjne. 
Ulgę w cierpieniach reumatycznych przynosi KLEROL. Używany Jest w 

postaci maści, wcieranej w schorzałe miejsca, lub płynu stosowanego do kąpieli. 
.Dostarczany ta drogą do ustroju salicylan metylowy podstawowy środek anty-
reumatyczny, wsysa się całkowicie w pory skóry. KLEROL nie zawiera żadnego 
tłuszczu, dzięki czemu nie brudd I nie niszczy bielizny. 

Uśmierzając bóle doraźnie 
^ ^ ^ ^ KLEROL nie tylko przynosi 

K H T - BH"^ BB wielka ulgę, alu przywraca hu-

B p i W J BSJ mor i ochoto do łyda. 

artretyzmowi < reumatyzmowi 
S K Ł A D A C H A P T E C Z N Y C H 

OO N / K B V C t A W A P T E K A C M 

Losowanie premowei pożyczki śnwestycpe! 
Pierwsza liczba oznacza Nr: serii, 

druga Nr. obligacji. 
Po 2.000 zł. — 829-31 1738-41 2152-49' 

2248-49 2294-21 3139^3 3909-49 4355-3 
4584-48 4804-49 5248-40 5873-48 5278-31 
6028-48 7910-48 8145-50 8470-50 9191-40 
9486-50 10261-49 11010-41 11135-50 
11381-131 11965-3 12446-49 12762-49 
13709-40 14267-49 14344-49 14956-40 
15221-3 16893-41 19582-49 19646-3 
20149-41 20603-50 20780-40 21024-48 
22075-31 22765-41. 

Po 1.500 zł. — 354-3 '862-50 1180-34 
1193-50 1320-40 1792-50 2277-34 2282-50 
3048-50 2573-40 3084-34 3229-20 3395-34 
3937-20 4712-20 4747-50 4967-50 5659-40 
5949-20 6153-40 6847-50 6861-40 7380-40 
7523-20 7761-34 9323-50 9S91-20 9896-50 
1002Ź-3 10031-3 10762-50 11883-20 
11885-40 12002-20 12064-34 12071-34 
13164-34 
14627-50 
17308-3 
18836-34 • 
20934-40 

13951-20 
14688-50 
17677-40 
19218-50 
21279-34 

14069-3 
15961-50 

1S6D7-3 
20687-40 
21443-3 

14445-50 
16956-50 

18649-3 
20790-3 

21569-50 

Pogrzeb Wacława Szmalca 
ofiary walk przedwyborczych 

W dniu wczorajszym w godzinach 
po południowych w dzielnicy chojeń-
skiej odbył się pogrzeb delegata klaso
wych związków z fabryki I. K. Poznań
skiego, członka PPS., 27-letniego Wa
cława Szmalca. 

Szmalec brał udział w roklejaniu afi
szów przedwyborczych. Dnia 11 gru
dnia r. ub. grupa przeciwników polity
cznych napadła na ulicy Rzgowskiej na 
rozklejaczy PPS. i klasowych związ
ków zawodowych, oddając do nich kil
ka strzałów. Ciężko ranny został .Szma
lec. Po trzytygodniowej kuracji Szma
lec zmarł. 

Zwłoki zmarłego zabrała rodzina do 
domu przy ul. Wysockiego 4, Chojny* 
skąd w dniu wczorajszym wyruszył 
kondukt żałobny. 

W kondukcie wzięły udział wszyst
kie oddziały fabryczne, delegacje orga-
nizacyj sportowych, oświatowych, 
przedstawiciele władz partyjnych PPS. 
I t. d. 

W pochodzie niesiono liczne wieńce. 
Nad mogiłą przemawiał p. Wachowicz. 

Nasz reporter zanotował: 
i Na posesji przy ulicy Al. Kościuszki 40 w 
! dniu wczorajszym wydarzył się fatalny wypa-
• dek. ofiarą którego padł 18-letni Adam Pabia-
| nek, zamieszkały przy ulicy Kilińskiego 75. 
j Pabianek przechodząc przez wsoomnianą po-
j jesję potknął się i upadł, przy czym upadając 
i wpadł do otworu studni. Na krzyk nieszczęśli-
j wego przybiegli domownicy, którzy zdołali wy

dostać na powierzchnię i zawezwali pogotowie 
ratunkowe. 

Przybyły lekarz stwierdził u Pabiankfl rany 
tłuczone głowy i uszkodzenie kręgosłupa i w 
stanie bardzo ciężkim przewiózł go do szpitala 
okręgowego. 

* * 
* 

Na ulicy I.utomierskieJ przed posesją nr. 31 
zasłabł nagle z głodu i wycieńczenia 4R-Ictnl 
Ozjasz Bartczak, bezrobotny zamieszkały we 
wsi Jędrzejów pod Łodzią 

Bartczak przybył pieszo do naszego 'iiasta 
przed kilku dniami w poszukiwaniu pracy. 

2635-32 3020-45 3294-32 3383-32 3389-32 
3595-32 3596-45 3971-15 4109-45 436332 
6440-32 4671-32 4718-45 4747-32 5012-32} F f t - ™ L « c - r i K O N « ul SUAIRT™^* U 5483-45,5495-15 5569-45 599S& f.053-15 • . -FOTOPLASTIKON ul, «otrk«». k. » 
6069-32 6156-32 6297-32 6691-15 6721-32 d z * r e w e ' a C y i n a P r e m , C r a 

6787-32 7635-32 7751-45 8061-32 3553-15 
8610-15 8630-45 8692-32 8944-15 9089-14 

DZISIEJSZA PALESTYNA 
Jerozolima,. Rehawia, Jerycho i Tiberias Prze
piękna podróż wzdłuż i wszerz budującej się 

9121-32 9266-32 9302-32 9632-45 9640-32 i żydowskiej siedziby narodowej. Zdjęcia wy K o-
• nane w roku 1938. Wstęp 25 gr., mlodz. szko?. 9671-15 9667-45 9680-32 9756-32 9941-32 

10206-15 10857-45 11487-45 11531-15 
11565-15 
12293-45 
13494-32 
14101-15 
14482-45 
14927-15 
15603-32 
16343-32 
16934-45 
17601-32 
18394-45 
19358-32 
19603-15 
20388-15 
21276-32 21629-3 21820-20 21994-50 22169-50 

Po 500 zł. — 168-15 277-32 391-45 22254-15 
423-32 579-45 683-32 862-45 886-32122517-15 
1180-32 1384-32 1572-45-1578-15 1756-15' 22645-15 
2016-32 2536-32 2535-45 2540-32 2582-15 22997-15 

11789-32 
12417-32 
13515-32 
14298-32 
14599-45 
15113-15 
16044-32 
16557-32 
17028-32 
17669-45 
18847-45 
19473-32 
19821-32 
20454-32 
21337-32 
22277-45 
22541-32 
22711-45 

11952-32 
12846-45 
13542-32 
14361-32 
14750-15 
15340-32 

16080-32 
16688-15 
17308-32 
17842-32 
18878-15 
19512-45 
20260-32" 
20905-32 
21787-32 
22303-45 
22526-45 
22848-15 

12142-32 
12850-15 
13571 -45 
14423-32 
14819-45 
15452-15 
16110-32 
16802-15 
17344-32 
18242-45 
19342-32 
19521-45 
20351-45 
21050-15 
21863-32 
22477-15 
22630-15 
22882-32 

Ofiary wczorajszej ślizgawicy 
Zanotowano 5 nieszczęśliwych wypadków 

Na ulicy Lelewela obok posesji 11 poślizgnęła 
się 59-letnia Maria Nowak. Nowak odniosła zła
manie lewego przedramienia a wezwany lekarz 
pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy 
przewiózł nieszczęśliwą do szpitala okręgowego 

* * * 
Przed parkiem Żródliska potknął się 18-letni 

Kazimierz Chopiński, zam. przy ulicy Rokiciń-
skiej 8. Chopińskiemu pierwszej pomocy udzielił 
lekarz pogotowia Czerwonego Krzyża, który 
stwierdził złamanie lewego uda. 

Przy zbiegu Pomorskiej i Piłsudskiego po,-
ślizgnąl się 39-letnl Nuchem Mordel. zam. przy 
ulicy Pomorskiej 70. Wezwany lekarz pogoto
wia stwierdził u Mordela złamanie nogi prawej 
a po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł go ny lekarz, przewożąc go do domu 
do domu. osłabionym, (p) 

* 
Na ulicy Rzgowskie) obok nlacu Leonarda 

poślizgnął się 56-letni Stefan Kowalski, zamie-
szkały na Kurczakach. Wskutek upadku Ko
walski odniósł złamanie nogi a wezwany lekarz 
pogotowia po udzieleniu pierwszej pomocy prze 
wiózł nieszczęśliwego do szpitala okręgowego 
na ośrodek złamań. 

• • • 
Nieszczęśliwy wypadek miał mielsce wczoraj 

przy zbiegu ulic 6-go Sierpnia i Pogonowskiego 
5-letni Oskar Szymorek, zam. przy uli.y Po

gonowskiego 55 ciągnąc saneczki poślizgnął się. 
ulegając złamaniu nogi. 

Nieszczęśliwego chłopca opatrzył zawezwa 
w stanie 

15 gr Fotoplastikon czynny od godz. 9 rano 
do godz. 11 wieczór 

„FOTOPLASTIKON" „I. Mon uszkl 2 
wyświetla dziś 1 dni następnych 

j FILIPINY (Wyspa Manila) 
Egzotyczna wyspa na Oceanie Spokojnym, 
która stanowi ważny punkt oparcia stanów 
Zjednoczonych Ameryki Północnej, przeciwko 

polityce imperialnej Japonii 
Wstęp 25 gr., mlodz. szkol. 15 gr. Fotoplasti
kon czynny bd godz. 9 ra<io do godz. 1 1 7 eczi'r 
^ • • • • • • • • • • • • • • f r W e ł ^ f r + K r j * ' 

HtZYKA /LTUKJ 
TEATR MIEJSKI. 

Dziś o godz. 20.30 „Tajemnica lekarska'-. 

TEATR POLSKI. 
Dziś o godz. 2030 „Szaleństwo". 

JUTRO FESTIVAL TAŃCA ARTYSTYCZNEGO 
W FILHARMONII. 

Jutro w niedzielę o godz. 4.30 po pol. odbę
dzie się w sali'Filharmonii łestlval tańca arty
stycznego przy współudziale znakomitej ian-
cerki Ireny Prusickiej, laureatki wielu konkur
sów międzynarodowych oraz Jej partnen Pa
wła Dobleckiego. W programie najnowsza krea
cje taneczne solowe i duety, a między innymi 
współczesny przebój, taneczny ..Lambeth Walk' 
Bjlety sprzedaje kasa Filharmonii. 

DZIŚ DORA KALINÓWNA W FILHARMONIL 
W dniu dzisiejszym o godz. 9 wlecz- wy

stąpi w sali Filharmonii Dora Kalinówna. 

Z TOZ-u. 
W sobotę, dnia 7 stycznia br. o godz. 8 30 

wlecz, odbędzie się w lokalu' „TOZ-u" przy ul. 
Cegielnlanej 14 referat p. d-ra D. Kona p. t. 
„Choroby nerwowe a dziedziczność". Wstęp 
bezpłatny. 

Nieście pomoc 
najbiedniejszym 

SALA FILHARMONII D o r a K a l i n ó w n a 
tel. 213-84 

DZIŚ w sobotę, dn- 7 b. m- o ?oiz. 9 wiecz 

wystąpi jedyny raz 
w sw>m nowym przebogatym pełnym humoru repertuarze. 
Karpińskiego, Brzechwy, Beylinówny, Zegadłowicza innych 

Pozostałe bilety sprzedaje kasa Filharmonii. 

W programie utwory Tuwima. 



MECZ SPARINGOWY PIŁKARZY 
m e c z z F r a n c j ą u s t a l o n a 

z o s t a n i e po n i e d z i e l n y m m e c z u d w u Ś l ą s k ó w 
Katowice, 6 stycznia 

W piątek odbył sie w Katowicach 
drugi mecz sparingowy naszych piłka
rzy, którzy rozegrać mają mecz z Fran
cją. 

Do meczu stanęło 32 graczy. Druży
ny zestawione były, jak następuje: 

Team a — Rudnicki, Twórz. Szcze
paniak. Dytko, Nyc, Góra, Szreler, Pią
tek, Matias i Wodarz. 

Team b — Pochopin, Pytel. Cebula, 
God, Wostal, Będkowski. Piec 2, Mi-
kunda, Gemza, Kinowski 1 Mrugała. 

Mecz zakończył się wynikiem remi
sowym 5:5, do przerwy 3:2 dla teamu D. 

Po przerwie skład drużyn uległ zmia 
nom. W teamie A zamiast Rudnickiego 
zagrał w bramce Zdeblck, a Dvtkę za 
stąpił Skrzypiec Lewą stronę ataku za
stąpili Pochopin i Pytel, a zamiast Piąt
ka — God. 

W drużynie B Mrugałę zastąpił Rud
nicki, obu obrońców — Michalski i 
Ibrom. środkowego pomocnika — Nie-
chcioł, a Będkowskiego - - Waluś. W 
prawej stronie ataku wystąpili Kulawik 
i Grzędziel, a w lewej — Singewald i 
Kruk. 

Gęsto padający śnieg był dla graczy 
poważną przeszkodą i orzyczynił się do 
obniżenia poziomu gry. Do przerwy 
więcej z gry miała drużyna B. której 
gracze atakowali ambitnie i skuteczniej 
strzelali. • ' 

W drużynie A wybijał sie Matias w 
ataku. Linie pomocy i obrony (A) wyda
wały się słabsze od tychże linii druży
ny B. W linii ataku drużyny B dobrze 
grała trójka środkowa, z zagrań któ
rych padły Wszystkie trzy bramki pierw 
szei połowy. 

Dla teamu A bramki zdobyli: Matias 
— 3, God — 1 oraz jedna samobójcza. 
Dla teamu B — Cebula 2, Kulawik, Sfh-
gewald i God po jednej. 

Skład reprezentacji Polski nie został 
jeszcze ustalony i zadecydowany zosta
nie po niedzielnym meczu dwu Śląsków, 
jaki się odbędzie w Opolu. Na mecz ten 

jedzie w charakterze obserwatora kapi
tan związkowy PZPN p. Kałuża. 

Kapitan śląskiego OZPN o. Lubina I 
ustalił skład reprezentacji Śląska na 
mecz ze Śląskiem opolskim następująco: 
bramka — Mnieała, obrona: Klnowski-

Gemza, pomoc: Będkowski — Piec 2 — 
Dytko, atak: Piec 1-szy — PionteK, Pe-
terek, God, Wodarz. Rezerwowi: Zde-
blok, Mikunda, Michalski. 

Po meczu niedzielnym rozpocznie 
się w Katowicach obóz treningowy dla 
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czołowych piłkarzy naszych, którzy tyyr|j 
przewidziani są do reprezentacji Polski ^ 
na mecz z Francją. Wyjazd do Paryża 
nastąpi 22 stycznia, zaś przed tvm 15-g<> Jk,;. 
—11 ,_• • : * 'vO 
odbędzie się ostatni mecz sparingowy * 
Zagłębiem. 

Dwie reprezentacje pięściarskie Polski 
na mecz ^ międzypaństwowe ze Szwecją i Holandią 

Pozhań, 6 stycznia 
Pięścierze polscy stoczą, jak wiado

mi mo, w przyszłym tygodniu dwa spotka-
! nia międzypaństwowe — pierwsza re
prezentacja ze Szwecją w Sztokholmie, 
druga z Holandią w Warszawie. 

Z ustaleniem składów reprezentacyj 
na oba te mecze czekał kapitan związko 
wy PZB p. Suszczyński na wyniki me
czu Berlin — Poznań, odbytego w ubie
gły czwartek, i na dwie walki elimina
cyjne stoczone również w ramach tego 
spotkania. 

W pierwszej reprezentacji, mającej 
walczyć w Sztokholmie, trudności z ob
sadzeniem sprawiały wagi lekka i pół
ciężka, w których kapitan związkowy 
zrezygnować musiał z Kowalskiego i 
Szymury. 

Ostatecznie awans do reprezentacji 

w tych kategoriach otrzymali Woźnia-
kiewicz i Klimecki, przy czym o Wysta
wieniu tego ostatniego zadecydowało 
jego ..zwycięstwo" w spotkaniu z Cam-
pem. Opinia jest jednak zgodna co do te
go, że reprezentowanie barw państwo
wych w tej kategorii winno raczej przy 
paść warszawianinowi Dorobię, bowiem 
Klimecki w meczu z Campem nie wy
padł bynajmniej dobrze, a jego „zwy
cięstwo" jest mocno problematyczne. 

Jeśli chodzi o zestawienie składu na 
mecz z Holandią, to w głównych zary
sach skład ten był już znany a chodziło 
jedynie- o sprawdzenie formy kilku za
wodników. Na skutek walk eliminacyj
nych do reprezentacji desygnowani zo
stali mistrz Polski wagi muszej ślązak 
Jasiński l warszawianin TOmczynski w 
wadze lekkiej, który w spotkaniu elimi

nacyjnym zremisował z Rataiakiem. 
Ostatecznie przeciwko Szwecji wal

czyć będą według kolejności wag : 

ROTHOLC, KOZIOŁEK. CZORTEK. 
WOŹNIAKIEWICZ, KOLCZYŃSKI, P i ' 
SARSKI. KLIMECKI. PIŁAT. 

Przeciwko Holandii wystąpią: JA* 
SINSKI, SOBKOWIAK. SKALE CKl. 
TOMCZYNSKI. . LELEWSKI. SZUL* 
CZYNSKI, DOROBA. BIAŁKOWSKI. 

Ustalone też już zostało kierownic 
two zespołów na oba te mecze. D° 
Sztokholmu obok prezesa PZB mjr. dr-
Murzyńskiego pojadą jeszcze pp. Rybar-
czyk i Bielewicz, a w charakterze sekun 
danta trener Sztamm. W Warszawie 
PZB reprezentowany będzie przez PP-
Sikorskiego i Suszczyńskiego. a druży 
nie sekundować będzie trener Szydło. 

P o r a ż k a h c K e i s t ó w C r a c o v i i 
w pierwszym meczu mistrzowskim z katowickim Dębem 

O g n i s k o z w y c i ę ż a E. K. $ . 5 : 2 
Mistrzostwa ligi hokejowej zapoczątkowane chewczyka, grała na ogół słabo, znacznie słabiej, bu marnują szereg doskonałych pozycyj. CracO' 

nie wyzyskuje, nielicznych zresztł zostały wczoraj trzema meczami! w Katowicach, niż w poprzednich meczach, najlepszy zwykle via również nie wyzyskuje, nielicznych 
Mecz w Poznaniu został odwo- gracz Cracovii Wołkowski zawiódł. Na wyso- okazyj do zdobycia bramki. 

kości zadania stanął w pierwszym rządzie Ma- W trzeciej tercji Dąb nadal przeważa. W 3;«l 
rai 

Lwowie i Łodzi. 

^"sen mistrzostw jest po- ciejko oraz Kasprzak w obronie.'Reszta drużyny minucie Burda po wspaniałej solowej akcji zd 0 ' 
rażka dotychczasowego mistrza Polski CracOyil przeciętna. bywa pierwszy punkt dla drużyny katowickiej 
w spotkaniu z najgroźniejszym jej rywalem ka- Najlepszym punktem Dębu był Burda, inlofa- W chwilą później ten sam gracz strzela z dale»» 
towicklm Dębem. Obecnie dziąki temu zwycią- tor wszystkich akcyj swojej drużyny oraz naj- i celnie, lokując krążek po raz drugi w bramę 
stwu stają się. ślązacy najpoważniejszymi kandy- lepszy gracz meczu. Ponadto wyróżnił się Kas- Cracovii. Kilka dalszych ataków Dębu został* 
datami do. tytułu. ' przyckł. 1 niewykorzystanych. 

Przebieg spotkań wczorajszych był nastę- Grę rozpoczęto w słabym tempie, pierwsza 
pujacy: ł e r c i * I " ' anemiczna 1 nieciekawa. W drugiej CZARNI—WARSZAWIANKA 2:1 (0:0, 1:0, l-.O' 

DAB — CRACOVIA 2:0 (0:0, 0:0, 2:0). tercji tempo gry wzrasta. Dąb przechodzi do 
KATOWICE, 6 stycznia. I generalnego ataku i zmusza Cracoyię do obrony 

Cracoyia wystąpiła bez Kowalskie po 1 Mar- | nieustannej. W tym okresie gry napastnicy D ^ " ' ^ ^ 

Trener angielski 
dla polskich piłkarzy 

Londyn. 6 stycznia 
Trener piłkarski znane] angielskie! 

drużyny Arsenał, Whłtaker, angażowa
ny jest przez Polski Związek Pi łk i Noż
nej dla wygłoszenia kilku odczytów, 
przeznaczonych dla polskich trenerów 
piłkarskich. 

20 państw zgłoszonych 
da igrzysk w Helsinkach 

Helsinki, 6 stycznia. 
Organizacyjny komitet fiński igrzysk 

olimpijskich 1940 roku w Helsinkach za
rejestrował oficjalne zgłoszenia 20-tu 
państw, a mianowicie: 

Belgia, Costarica, Dania. Niemcy, 
Grecja, Anglia, Haiti, Holandia. Włochy 
Jugosławia, Lichtenstein. Luxemburg, 
Norwegia, Palestyna, Portugalia, Rumu 
nia, Szwecja, Szwajcaria, Czechosłowa
cja oraz Finlandia. 

Niemcy — Szwecja 
o pu:har króla szwedzkiego 

Sztokholm. 6 stycznia. 
W piątek rozpoczął się w Sandviken miedzy 

państwowy mecz tenisowy pomiędzy reprezen-
facUuri' Niemiec i Szwecji. ' 

Pn nierwszym dniu stan meczu br.:mi 1:1. 
DIH N : ' in'e- punkt Hnhył Henkel, bijać Rohlso-
na 6:4 .1:6 6:4 7:5 Dla Szwecli wywalczył 
zwycięstwo Nystroen, bijać Redlą 6:4, 6:4, 6:1) acyj podbramkowych, lecz młodzi za-J 

Akademicy wygrywają turniej w Krynicy 
W ostatnim meczu zremisowali oni z lwowską Pogonią 

Krynica, 6 stycznia 
W piątek, w ostatnim dniu między

narodowego turnieju hokejowego w Kry 
nicy odbyły się dwa mecze, których w y 
niki miały decydujące znaczenie dla 
tabeli. 

Mecz Pogoni z akademicka reprezen 
tacją zakończył się wynikiem remiso
wym 2=2 (0:1, 1:1, 1:0). 

Akademicy wystąpili bez Ludwicza-
ka, którego zastąpił Bielawski. Począt
kowo znaczna przewaga Pogoni, która, 
mimo wielu pomyślnych sytuacyj pod
bramkowych, zdobywa zaledwie jedną 
bramkę prze/ Korzeniowskiego, strza 
łem z polowy boiska. 

W drug !ej tercji daisza przewaga Po 
goni, mimo to akademikom udaje się wy 
równać ze strzału Roz*, -kiego. W chwi 
lę. potem Pogoń wykrrzystule zamiesza
nie pod bramką akademików, Korzeni-jW 
ski wpy:ha krą*.ek do bramki i Pogoń 
prowadzi 2:1. 

W trzeciej tercji gra jest bardzo 
szybka. Obie drużyny mają wiele sytu-| 5) Telephon Club Romana 

wodnicy Pogoni w braku rutyny nie 
umieją wykorzystać okazji. Akademicy 
w tercji tej zdobywają jedna bramkę 
przez Rozbickiego. 

W drużynie akademickiej ponownie 
na czoło wybi ł się Muszyński w bramce 
oraz Rozbicki w ataku. Akademicy grali 
ambitnie i ofiarnie. W Pogoni doskonale 
grał Korzeniowski, dobry był Chorłow-
ski oraz pracowity obrońca Jałowy 1-y. 

Mecz ten zadecydował, że akademi
cy zdobyli tytuł mistrza Krynicy w kon 
kurencji międzynarodowej. 

W drugim meczu team Krynicy po
konał po pięknej grze drużynę FTC Z 
Budapesztu w stosunku 1:0 (1:0, 0=0, 
0:0). 

Ostateczna punktacja turnieju przed 
stawia się następująco: 

1) Akademicka Repr. P 
2) F. T. C. Budapeszt. 
3) Pogoń 
4) Team Krynicy 

LWÓW, 6 stycznia. 
Bramki dla Czarnych zdobyli Jurkowski i Czy 
vski. Dla Warszawianki — Werner. 
Przez cały czas meczu walka była zacięta ' 

ostra, niejednokrotnie ostro a nawet brutalni*, 
prała obrona Warszawianki, a szczególniej Wer' 
ner, który w ostatniej tercji dwukrotnie znała" 
się poza torem. 

Przez pierwsze dwie tercje gra była wyro*' 
nana, Czarni byli drużyną lepszą dopiero w 'rze' 
dej tercji. W drużynie lwowskiej na wysokości 
zadania stanęła pierwsza trójka ataku. W drU' 
żynic warszawskiej wyróżnili się Staniszewski. 
Zatoczny i Andrzejewski. 
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okt. st.br. 
i 5 9=4 

4 5:5 
4 •5:6 
4 5-7 
3 4:6 

OGNISKO—ŁKS 5:2 (3:0, 0:1, 2:1). 
Do porażki ŁKS-u przyczynił się branikar* 

Jakubiec, który w pierwszych 5-ciu minutach 
przepuścił trzy bramki. Wilnianie wykazali sio. 
lepszą jazdą na lodzie od łodzian, a poza tym 
górowali w grze zespołowej. W ŁKS-fe dobrZ* 
grał I atak, natomiast Il-gi atak był gorszy od 
drugiego ataku Ogniska. Wyróżnili się w ŁKS-i* 
Kroi i Koczewski, zaś w Ognisku Ginter i obal 
Godlewscy. 

Mecz był ciekawy, gdyż obie drużyny grały 
b. ambitnie. Bramki zdobyli: dla Ogniska: Gin
ter 3, Godlewski 1 Kelm, zaś dla ŁKS-u: Król < 
Koczewski W trzeciej tercji Rusinklewicz zo
sta! krążkiem kontuzjowany w nasadę nona i w« 
dług orzeczenia lekarza w tym sezonie nie bę-
dzie mógł grać. 

Sędziowali mecz słabo pp. Hlrszberg i Da' 
nieluk z Warszawy. 

Składy drużyn były następujące; Ognisko) 
bramkarz; Wigura, obrona: Godlewski I I , Siera-
dziukow, I atak: Godlewski I, Kelm, Nuszel i U 
atak: Meyer, Ginter, Stankiewicz. 

ŁKS: bramkarz: Jakubiec, obrona: Rusinkle
wicz, Frencel, I ałak:' Kocrcwski, Król, Zaleski, 
U atak: Rogalski, Witek, Wisławski. 
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„REPUBLIKA" Nr. 7. Sobota, 7 stycznia 1939 *. 

Przed Igrzyskami FIS 
WicIKie zawody z jazdowe 

we Francji 
Paryż, 6 stycznia. 

L W Megeve odbyły sie międzynaro-
FJWe zawody narciarskie o wielką na-
,,r°dC S. C. de Paris w kombinacji alpej 
s«!oJ. | i 

• L W piątek rozegrano bieg zjazdowy. 
Ihl *,0nkur©iioJł Bań zwyciężyła świetna 
Pilarką, mistrzyni olimpijska Chrlstl 
f ! 4 " * (Niemcv) w ozasie 2:50,4 min.. 3) 
'n jpu Boulaz (Szwajc) 3:09,2; 

ta. W konkurencji męskiej pierwsze 
"^jsce z a j ą | Szwajcar Mollitor w cza-

Nowy sukces bokserów Hakoahu 
Wicemistrz Warszawy CWS pokonany 12:4 

ki» V Łtł"H> •Jł.YrHJWtti l i iuuiiui w w/l 
2:16 min. przed Francuzami Agnel i 

K°Uttet w jednakowym czasie 2:16,6 m. 
R Wąlch (Niemcy) 2:17,6 min. 5) Rudi 
fc-fW? 2:20,6 min., 6) Herro Crąnz (Niem 
i y \ n Lantschner (Niemcy- 2:21,3 m. 

Wynikł slolonu nie zmieniły układu 
yC]ków po biegu, zjazdowym. 

, . w . ogólnej punktacji kombinacji al-
%h • w konkurencji pań zwyciężyła 
jttstl Cranz, a w konkurencji panów 
C" Mollitor przed Francuzem Agnel i 
i Qwttet ora« Niemcem Walchęm. 

Baworowski I Jędrzejowska 
ta z imowych mistrzostwach 

Niemiec 
fierff/i, 6 stycznia, 

dniach 16—22 .b, m, odbędą sie w 
.jemie, w hall krytej, międzynarodowe 
^{[zostwa tenisowe Niemiec, * 

$ organizatorzy otrzymali m. in. ztglo-
• fnie Polski w osobach Baworowsktógo 

JWrzejowskieJ. 

Dziś ślub Wajsówny 
t . .^ dniu dzisiejszym o godz, 19-ej w 
Ccjele Św. Mateusza w Pabianicach od 
J.^ie się uroczystość zaślubin znakomi 
j 1 dyskobolki p. Jadwigi Wajsówny ze 
I j^ym automobili8ta łódzkim prezesem 

M u p > Franciszkiem Grętkjewiczem. 
Młodej parze Szczęść Boże! 

^ Śląsku Jeszcze grają 
w p i łkę nożną 

Katowic* 6 styczniu. 
w piątek rozegtaiv.i na Śląsku .dwa 

jpze piłkarr.kie o miSYZostwp ligi ślą, 
ł , y. a mlarowicle; 

j . leader 1'jrl, Czani z Chropaczowa, 
uj^isowali na własn/n btlsku w Ligo 
JWcą 3:3, tracąc wskutek tego szanse 

*dobycie mistrzostwa Jesiennego 
K W drugim meczu Concordia .z Knuro 
* Wygrała z Wawelem z Rudy 5 ;4. 

Bogate plany 
plng-ponglstów łódzkich 

V, '"gpongHoł łódzcy poza meczem z Warsza-
1^ w najbliższy piątek, stoczą w najbliż-
'W, tygodniach jeszcze dwa mecze młftdzymia-
Hod podobał* |ak spotkanie z Warszawą 

iw^ dniu 29 etycenla goćcić będzie w Łodzi 
Jr'*eat«*ia. Częstochowy, a w tydzień później 

p*go reprezentacja Krakowa. 
taf0** tymi trzema spotkaniami plngpongiści 
ijrty w projekcie mają jeszcze kilka reprezen-
^"lych meczów wyjazdowych. 

Dobre wyniki 
sowieckich pływaków 

„ Mińsk, 6 stycznia-
K W Mińsku po 10-dnlowym treningu najlep-
^'Ch pływaków sowieckich odbyły sle zawody 
j^órych uzyskano szereg pierwszorzędnych 

u, W biegu na 100 mtr. stylem dowolnym Mie 
,'*ow uzyskał wynik 58.9 sek. co Jest nowym 
fordem Rosji. 
\ W pływaniu pań na 100 mtr. grzbietowym 
Jj°c*etkowa uzyskała 1:19,6 min., co Jest rów-
'* nowym rekordem. 

Jutro mecz 
Toruń — Łódź 

. W dniu dzisiejszym przyjeżdża do Łodzi re-
/'*entacja bokserska Torunia, która jutro o go-
j*'i>io 16-oj stoczy w hali sportowej mecz mlę-
Jtymiastowy z reprezentacją Łodzi o puchar prze 
^dni prezydenta m. Torunia. 
. w programie meczu odbędą się walki: waga 
?"k*a! Jarmuszewski (T) — Rossman (Ł), waga 
7«ucia! Krzemiński I I (T) - Wojsławski (Ł), 
M a piórkowa! Igielski (T) — Spodenkiewicz 
H i waga lekka: Wrzesiński (T) —- Kowalewski 
Mi wao-a półsrcdnia: Lelewski (T) — Szczapiń-
m (V), waga średnia: Kamprcwski (Tl — Nie-
,'dził (Ł) i waga półciężka: Wczner (T) — Mo-
j*Owicz (Ł). Nadprogram odbędzie się walka 

Wadze piórkowej; Grabowski (T)—Mazur (Ł). 

Łódź, 6 stycznia, 
Wspaniały sukces odnieśli pięściarze 

Hąkoahu, zwyciężając wicemistrza sto
licy drużynę CWS w stosunku 12 ;4, 

ósemka Hakoahu zaprezentowała sie 
Z Jak najlepszej strony i na sukces ten w 
zupełności zasłużyła. Po zasileniu dru
żyny Mosmanem zespół łódzki nie mlat 
właściwie słabego punktu. Nawet Tau-
ber 1 Jabłoński, dostroili się tym razem 
do poziomu pozostałych zawodników tak 
że w sumie Hakoah pozostawił Jak naj-
lepsze wrażenie. 

Najlepszym zawodnikiem w zeBpole 
żydowskim był Waldman. który podcią 
gnąl się znacznie w formie i dziś Jest pię 
ściarzem pełnowartościowym. Jego wal 
ka z Walerym Karpińskim byłym repre
zentantem Polski była porywająca, a am 
bicja z jaką walczył Waldman Jest god
na podkreślenia. 

Na uznanie zasłuży! sobje również. 
Białystok, który natrafił na b. dobrego 
przeciwnika. Białystok wydal z siebie 
maksimum wysiłku 1 mimo przegrania 
walki zyskał sobie sympatię widowni. 

Drużyna warszawska miała najsilniej 
sze p-lcty w Abramczyku, Lipińskim i Cią 
żeli. Reszta zaprezentowała sle b, Wado. 

Mecz miał przebieg niezwykle intere
sujący, a w niektórych kategoriach byllś 
my świadkami wręcz porywających Spo 
tkań. W wadze muszel Rossman zdecy 
dowanle wygrał z młodym lecz b. ambdt 

nym Kmiecińskim, który w pierwszych 
chwilach walki idzie na deski. Przez trzy 
nmdy przeważą Rossman, zdobywając 
dla nakoafiu pierwsze punkty. 

Reprezentant CWS-u w koguciej Rze 
wnickl natrafił na wyjątkowo dobrze dys 
ponowanęgo Tąuberą, który lewymi pro 
stymi całkowicie osłabił przeciwnika. 
Poziom tej walki niezbyt budujący. Wy-
grywa na punkty Tauber. 

Walka pjórkowców Lipińskiego z 
Bjałymsrtokjem miała przebieg dramaty
czny, trzymając widzów w napięciu do 
ostatniej chwili. Po pierwszej wyrów
nanej rundzie nadziewa się Białystok na 
początku drugiej rundy na bolesny cios 
w żołądek, odpoczywając do siedmiu. W 
chwilę Później obaJ klecza, Pod koniec 
rundy Białystok ponownie nadziewa się 
na cios w żołądek i łapie sie za sznury. 
Od wyliczenia ratuje go gong. W trzecim 
starciu Białystok stawią wszystko na Je
dną kartę. Idzie śmiało na przeciwnika 
trafia dużo. ale jest osłabiony i jego cio
sy nlę posiadają już właściwej dynami
ki, ObaJ kończą walkę kompletnie wy
czerpani. Wygrywa zasłużenie Lipiński. 

Pogromca Kowalskiego Abramczyk 
okazał się zawodnikiem stanowczo prze
reklamowanym. Wdowiński górował nad 
nim zdecydowanie szczególnie w pierw
szej i ostatniej rundzie, Ogłoszenie re
misu jest jedyną pomyłką sędziów na 
tych zawodach, 

W półśredniej Jabłoński z trudem 
wygrał z zupełnie słabym „Igorem". 
Walka stała na b. niskim poziomie. 

Występując w wadze średniej Mos-
sman zdecydowanie wypunktował Zda
nowicza, górując nad nim w drugiej i trze 
Ciej rundzie. 

Niezwykle interesujący przebieg mla 
la walka półciężkich Waldmana z Kar
pińskim. Na początku starcia inkasuje 
Waldman celny prawy w szezęke i idzie 
na deski do czterech. Rundę wygrywa 
sympatyczny Karpiński. Począwszy od 
drugiego' starcia Waldman idzie na ca
łego, dużo trafia, a ciosy Karpińskiego 
nie robią na nkn wrażenia. W ostatniej 
rundzie przeważa Waldman który wy
kazuje niezwykłą wytrzymałość, 

Karpiński z trudem wytrzymuje do 
końca, wywalczając zasłużony remis. 

W ostatniej walce dnia Moszkowicz 
zdecydowanie wygrywa z Ciążelą. Krę
py i niski Ciążela nie może dostać się do 
Mostowicza, który daje istny koncert 
techniki. Przez dwie rundy przeważa 
Moszkowicz i dopiero w trzecim starciu 
ambitny Ciążela zyskuje przewagę. W 
sumie wygrywa jednak zdecydowanie 
Moszkowicz. 

Mecz sędziował w ringu p. Borowski, 
szafując zbytnio napomnieniami. 

Punktowali pp,: Stępień. Kubiak i De • 
nys. Sala Filharmonii wypełniona po 

brzegi. 

Pierwszy konkurs skoków na Krokwi 
Przygotowania naszych narciarzy do walki o prymat w narciarstwie światowym 

Zakopane. 6 stycznia 
Wobec przybycia do Zakopanego o-

bu trenerów narciarskich treningi olim
pijskiego ośrodka narciarskiego są już 
w pełnym toku. 

Obóz biegaczy do 19-tkl i 50-fcki oraz 
sztafety, w skład którego wchodzi 18 za
wodników, znajduje się na Kirach. Ko
mendantem whozu łest Stanisław Kar
piel, 

Drużyna wojskowa w składzie 3 ofi 
cerów, 3 podoficerów i 6 żołnierzy sko
szarowana jest w Groniku. 

Drużyna skoczków i zjazdowców w 
liczbie ponad 20 zawodników skoszaro
wana Jest w willi „Lipnica" pod skocznią 
na Krokwi, gdzie zamieszkali również o-
baj trenerzy: Zingerle do biegów zjazdo
wych i Norweg Lange, do skoków. 

Zespól pań zamieszkał w starym 

Mistrzostwa łyżwiarskie Zakopanego 
Tytuły mistrzowskie /dobyli; Scheihertdwną, Węgier Kallay 

oraz para węgierska Bass-Barcza 
Zakopane, 6 stycznia. 

W czwartek w późnych godzinach 
wieczornych zakończone zostały w Za
kopanem 10 z rzędu międzynarodowe za
wody w jeździe figurowej pań, panów i 
parami o mistrzostwo Zakopanego. 

W Jeździe szkolnej pań uzyskano na
stępującą kolejność: 1) Scheibertówna 
(Polska), 2) Ratzenhoffer (Niemcy), 3) 
Schochy (Węgry), 4) Ziajówna (Polska), 
5) Popp (Węgry), 6) Bursówna (Polska) 
i 7) młodziutka łyżwiarka Szczepańska. 
W rezultacie obliczeń z jazdy szkolnej i 
dowolnej w konkurencji pań pierwsze 
miejsce utrzymała, zdobywając mistrzo 
stwo Zakopanego p. Scheibertówna, mi
strzyni Polski. Drugie miejsce zajęła Ra 
tzenhołfer (Niemcy). 

W jeździe panów mistrzem Zakopa

nego został Węgier p. Kallay. wykazu
jąc nadzwyczajną formę, wicemistrzo
stwo uzyskał p. Paweł Breslauer (Pol
ska), 3) Omeiner (Niemcy). 4) Sojka (Pol 
ska), 5) Heinrich (Polska), 6) Osadnik 
(Polska). 

W jeździe figurowej parami na 4 star
tujące pary: 1) Węgrzy Bass—Barcza, 
2) wiedeńska para Goenner—Omeiner, 
3) Branowitzer — Poloschek (Wiedeń, 
Niemcy). Ostatnie miejsce wskutek 2-ch 
upadków na torze zajęła sympatyczna 
para, rodzeństwo Kaiusowie. 

Zawody zaszczycili swa obecnością 
ministrowie: gen. Kasprzycki, Kościał-
kowski, Grabowski inspektor armii gen. 
Rómmel oraz szereg wybitnych osobis
tości, bawiących w 7.a^opanem na wypo
czynku. 

Słaba forma Woźniakiewicza i Kolczyńskiego 
Nieciekawy mecz bokserski w Warszawie 

Warszawa, 6 stycznia 
W piątek w południe odbyły się w 

cyrku warszawskim zawody bokser
skie przy udziale pięściarzy klubów 
klasy B. i C. Zapowiadano rozegranie 
meczu Warszawa A Warszawa B, 
jednak w końcu zestawiono- pary bez 
względu na klasę klubów lub zawodni
ków. 

Poziom zawodów na ogół slaby, na
wet Woźniakiewicz i Kolczyński wal
czyli poniżej swojej formy, zdradzając 
wyraźne przemęczenie. Widzów zale
dwie ok. 1000. Wyniki techniczne notu
jemy: 

\V wadze muszej Urbański (W-nka) 
wypunktował Michalaka (PZL): 

W koguciej Miller (Czech.) pokonał 
na pkt. Mozdzyńskiego (PZL). 

W piórkowej Makusiński (Czech.) 

wypunktował Sieradzana (F. B.). 
W lekkiej Stecki (Skra) wygrał na 

pkt. z Guliną (Orkan). 
W lekkiej Woźniakiewicz (W-nka) 

wypunktował Khigę (F. B.). 
W lekkiej Majchrzak (Orkan) zwy

ciężył na pkt. Selmę (Czech.). 
W półśredniej Kolczyński (Syr.) wy 

punktował Grądkowskiego (Cz.). 
W półśredniej Frydrykiewicz (Iskra) 

wygrał na pkt. z Ttreibandem (MakabI) 
W średniej Miks (PZL) wypunktował 

Łukę (F. B.). 
W półciężkiej Osuch (Czech.) na 

pkt. pokonał Lisowskiego (W-nka), któ 
ry w czasie walki trzykrotnie był na 
deskach. 

W ciężkiej Albert (Gwiazda) znokau 
tował w pierwszej rundzie Lesnowol 
skiego. 

schronisku ną Kalatówkach, 
We wszystkich obozach wre gorącz

kowa praca i zawodnicy oddają się intcn 
sywnym treningom, które maJa im za
pewnić odpowiednią kondycje w okresie 
walki o prymat w narciarstwie świato
wym. 

W piątek przy dobrych warunkach a t- . 
mosferycznych zorganizowano pierwszy 
w tym sezonie konkurs skoków na du
żej skoczni narciarskiej na Krokwi. Sko
ki odbywały się z ograniczonego roz
biegu. 

Do konkursu stanęło 28 zawodników, 
sklasyfikowano 27. Warunki na skoczni 
dobre, jakkolwiek skocznia była jeszcze 
nieco miękka. Zawodami kierował pre
zes okręgu podhalańskiego płk. w st. sp. 
Wagner. Sędziowali — dr. Macudziński.' 
A. Szeptowski i Audyn. Widzów oko
ło 4000. Na zawodach obecny był pre
zes P. Z. N. wiceminister Bobkowski. 

Konkurs skoków otwarty został hono 
rowym skokiem trenera polskiej grupy 
narciarskiej, Norwega Lange. Marusarze 
nie startowali. Wyniki techniczne: 1) 
Gut Szczerba Franciszek (Wisła) nota 
220,8, skoki 58 i 61 m.; 2) Zając Marian 
(glmn.) n. 216.3. sk. sk. 58 i 61: 3) Kula 
Jan (Snptt) n. 213.9, sk. 53 1 595; 4) Schin 
dler Jan (Wisła) n. 207,1, sk. 52.5 i 56.5; 
5) Bochenek Jan (Wisła) n. 106.6, sk, 51 
I 58; 6) Karniak' Stan (gimn.) n. 204.fi. 
Sk. 52 i 57; 7) Kozdrun M. (Śląski K. N.) 
n. 199,7, sk. 52 i 56; 8) J. Jarząbek (So
kół) n. 198,7. Sk. 48 i 56: 9) W. Doroba 
(Wisła) n. 197, sk. 49 i 52,5; 10) S. So
wiński (Nowy Tang) n. 195,1, sk. 50 i 52. 
w»ssssssssssss»««»gc«o<yg««— 

Zimowa Impreza 
automobilowa ZKM-u 

Na zakończenie tegorocznego boga
tego sezonu organizuje w nadchodzącą 
niedzielę ruchliwy ŻKM „Pogoń za l i 
sem". Zainteresowanie ostatnia imprezą 
sezonu jest b. duże. 

Dla zwycięzców przeznaczył Zarząd 
Klubu szereg wartościowych nagród o-
raz pamiątkowe plakiety. 

Impreza dostępna iest dia wszyst
kich automobilistów. Start nastąpi z 
przed lokalu klubowego przy ul. Moniu
szki 2 o godz. 9.30. 

Dalsze zapisy przyjmuje sekretariat 
klubu od godz. 18-ej. 

http://204.fi


: j fńs tw w turnieju hokejowym 
u mistrzostwo świata 

Zurych, 6 stycznia. 
W turnieju hokeja lodowego o mi-
•stwo Europy i świata, jaki roze-
y zostanie w Zurychu, startować 

-:'ie ostatecznie 14 państw, a miano-
w.cie: 

Szwajcaria, Stany Zjednoczone, Ka
nada, Niemcy, Anglia, Czechosłowacja, 
Wiochy, Holandia, Szwecja, Węgry, Fin 
landia, Łotwa, Polska i Jugosławia. 

liczenie mistrzostw 
hokejowych 

W dniu jutrzejszym odbędą się w Łodzi os-
i. . mecze hokejowe o mistrzostwo klasy A. 
N cdowisku Wimy o p-odz. 12-ej w poł. od
będzie się mecz Wima — ŁKS I I i o Jej samej 
godzinie na lodowisku UT: UT — Zjednoczone. 
Poza tym odbędą się dwa dalsze mecze hokejo
we o mistrzostwo klasy B: na lodowisku KP Zje
dnoczone o godz. 12-ej: Hakoah—Makabi i na 
lodowisku SKS-u: o godz. 12.ej SKS (Łódź) _ 
SKS (Zgierz). 

N o w i sędz owie 
bokserscy 

Czterech bokserskich sędziów-kandydatów w 
Łodzi zostało mianowanych sędziami rzeczywi
stymi, a mianowicie pp.: Garnczarek, Klimczak, 
Małoszczyk i Morgenstern. 

W ostatnich dniaph odbył się w Łodzi w o-
becności przewodniczącego WSS przy PZB p. 
Bielewicza z Poenania egzamin dla kandydatów 
na sędziów koks.. Egzamin ten z wynikiem po
myślnym zdali pp.:'Chudy, Czerwiec, Jaworski, 
Hanusz, Łompieś, Racięcki i Zajdel. Wszyscy 
wymienieni zostali sędzinmi-kandydatami. 

Znicz mistrzem siatkówki panów 
Dalsze spotkania o mistrzostwo, klasy A 

Po kilkutygodniowych rozgrywkach, zakon 
czose zostały wreszcie mistrzostwa kl. A. siat
kówki pań i panów. Mistrzem w konkurencji 
panów zosiat Znicz, który zaszczytny ten tytuł 
piastował w roku ubiegłym (pod nazwą HKS). 
Panie nie wyłoniły jeszcze mistrza; nastąpi to w 
decydującym spotkaniu Zniczu z ŁKS, bowiem 
druiyny te posiadają jednakową ilo£t> zwycięstw. 

Męska uniżyna Znicza zdobyta tytuł mistrza 
zasłużenie. W decydującym meczu z SKS-em 
słabo zagrała pierwszego seta, lepiej druglepo a 
doskonale ostatniego; w te) iazie gry gra ze stro
ny zwycięzcy była b. ładna. Znicz grał w skła
dzie: Michalak, Aktawies, Gruszczyński, Sipiń
ski, Horn i Rybowski. 

Drugą lokatę zdobyli Strzelcy, trzecią ŁKS, 
Czwarta przypadła w udziale WKS-owi, pląta 
TUR. Do kl. B. spadła drużyna IKP. 

Podajemy wyniki ostatnich zawodów: Znicz 
_ WKS 2:0 (walkower), ŁKS — IKP 2:0 (wal-

Ikower), SKS — TUR 2:0 (15 sl, 15:6), iinał Znicz 
|— SKS 2:1 (8:15; 18)16; 15:8). ' 

W konkurencji żeńskiej odbył się rewanżo
wy mecz Znicz—ŁKS, zakończony łatwym zwy
cięstwem pierwszego w stosunku 2:0 (15:6; 15:4). 
Ponieważ obie te drużyny posiadają równą Ilość 
zwycięstw, przeto o zdobyciu prymatu przez je
dną z nich zadecyduje trzecia rozgrywka. Nie
wątpliwie zwycięzca tego meczu będzie drużyna 
Zniczu. Trzecią lokatę uzyskał zespół Zjedno
czonych, czwartą Makkabi. IKP spada do kL 
B. wskutek porażki odniesionej z Wima. Na us
prawiedliwienie pokonanych należy podać loki, 
że grały one w „5". 

Wyniki cyfrowe ostatnich zawodów: Znicz— 
ŁKS 2:0 (15:6; 15:4), Zjednoczone — Makkabi 
2;0 (15:6; 15:5), Wima — IKP 2:0 (15:13) 15:7). 

Podczas mistrzostw najlepiej spotkania pro
wadzili pp, Misiak i Sperling. 

Kalendarzyk sportowy 
na niedzielę 

Kalendarzyk eportowy na niedzielę przewi
duje następujące imprezy sportowe: 

Boks. W hali sportowej w parku fan. Ponia
towskiego o godz. 16-ej mecz międzymiastowy: 
Łódź—Toruń o puchar przechodni. 

Hokej. Na lodowisku Wimy o godz. 12-ej w 
poł. mecz hokejowy o mistrz, klasy A.; Wima— 
ŁKS U; na lodowisku UT o godz. 12 w poł. mecz 
o mistrz, kl. A: UT — Zjednoczone. Na lodowis
ku SKS przy ul. Napiórkowskiego mecz o mistrz, 
klasy B.: SKS (Łódź) — SKS (Zgierz). Początek 
o godz. 12-ej w poł. Na lodowisku KP Zjednoczo 
ne przy ul. Przędzalnianej o 'godz. 12-ej mecz o 
mistrz, klasy B: Hakoah—Makabi. 

Zapasy. W sali IKP przy ul. św. Jerzego 22 
o godz. 11-ej przed poł. mecz o mistrzostwo dru
żynowe okręgu> IKP — Kruszeender. 

Geyer II—Zjednoczone 7:7 
w meczu bokserskim 

W dniu wczorajszym odbył się towarzyski 
mecz bokserski między kombinowanym zespo
łem Geyera i KP Zjednoczone. Mecz zakończył 
się wynikiem remisowym 7:7. Wyniki walk by
ły następujące: w wadze muszej Kamiński (G) 
zremisował z Ostrowskim (Zj.), w wadze "kogu
ciej Mila (G) uległ na punkty Czarnieckiemu (Z), 
w wadze piórkowej Gawroński /G) został znokuu 
towany w I-ej rundzie przez Michaćaka (Z), w wa 
dze lekkie) Kaliński (G) pokona} Kunickiego (Z) 
który poddał się w I I rundzie, w wadze póUred-
nlej Bartoszewicz (Z) poddał się VŁ I I rundzie Mi 
rowskiemu (G), w wadze półciężkiej walki nie 
było. W wadze ciężkiej Szatkowski (G) uległ na 
punkty Dresslerowi (Z), którego w I-ej rundzie 
omal nie znokautował. 

I 
I 

przy P R Z E Z I Ę B I E N I U 
G R Y P I E T K A T A R Z E ] 

Ol 

ŁKS zwycięża Zjednoczone Ą 
w mistrzowskim meczu hoke

jowym 
Wczoraj wieczorem odbył się mecz hokej 

wy o mistrzostwo kl. A. ŁKS I I — Zjednoczona 
zakończony zwycięstwem ŁKS-u w stosunku *J 

(1:0, 2:0, l j2). Bramki dla ŁKS-u, który wy«» 
pił z graczami ligowymi zdobyli: Król 3 i Wis'1 

wski, Dla Zjednoczonych bramki strzelili: VL\ 
bański i Ławczyński. Sędziował p, Sachs. 
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DŹWIĘKOWY KINO-TEATR DZIŚ I DN I NASTĘPNYCHI I ! — Przepiękny illm żydowski — arcydzieło kinematografii. 

MIASTECZKO BEŁZ(SYN 

Cegielniana 2 
Tel. 107-34. 

P o c z ą t e k c o t f z l e n n l e 
o g o d z . 3.30 

KANTORA) 
Film Jez l radości, bólu l tęsknoty żyd. 

W roli głównej największy "K /Ts -v4rV>-s C 7 C^ia^t^r* W roi. pozostałych artyści teatru IzydOr . 
pieśniarz żyd. Ameryki l V l U J Z . t ? O . C . K-SJIDŹKŚL Kleszyr, M. Goldberg, Jhudith Abarbanel 1 f. 

Muz. A. Olszanecki U W A G A ! Dziś, w sobotę 1 niedzielę po 2 ulgowe poranki o godz. 10.30 1 12.30 

— Jakiego kremu • 
używa Pani 
dla zachowania tak 
pięknej i czystej cery 5 

— Z ładną cerą 
wygląda Pani 
o wiele młodziej: 

— Chętnie opowiem Pani co spowodowało naglą zmianę w wyglądzie mej cery. Wie 
Pani. że zawsze cera moja była niedobra. Stałe' plamy, zmarszczki 1 pryszcze, lakle 
miałam na twarzy, bardzo mnie szpeciły I martwiły. Żaden z donledawna stosowa
nych kremów nie polepszał stanu mojej cery. Na próby stosowania różnych kremów 
wydawałam dużo pieniędzy. Tak długo jednak szukałam, aż znalazłam. Uważam, że 
najlepszym i najskuteczniejszym kremem do twarzy Jest krem biologiczny „EUKU
TOL". Już po kilku wcleranlach w skórę— krem biologiczny „EUKUTOL" wywołał za
dziwiające zmiany. 
Krem ..EUKUTOL" wyrabiany Jest na podstawach biologicznych I na najlepszych su
rowcach! 
Cera staje sie gładka, wszelkie nieczystości. Jak wypryski I plamy znikają. Pomar
szczone miejsca cery wygładzają sie Krem Biologiczny „EUKUTOL" stosowany być 
może do każdej cery. Dla cery tłustej — krem „EUKUTOL" 3 (matowy) dla suchei 
..EUKUTOL" 6 (tłusty). 
Ażeby racjonalnie pielęgnować cere — stosować należy tylko Kremy Biologiczne 
..EUKUTOL". Krem biologiczny „Eukutol" nabywać można Już od ceny 0.75 groszy 
w kaźdei aptece, składzie aptecznym I drogerii. • 

DR MED. 

JAN POLAK 
CHOROBY WEWNĘTRZNE 

i ALERGICZNE 
ul. Nawrót 7 

Teł. 164*21 
godz. przyleć od 5—8. 

D ' R e i c h e r 
Specjalista chorób 

skórnych, wenerycznych 
i seksualnych 

Leczenlt promieniami Roentgena 
Południowa 28. Tel. 201-93 
przyjmuje od 8—11 rano lod5—8 

fcflecz. w niedziele J święta od 9 — " 

Dr. Jerzy 

Tenenbaum 
CHOR. WEWNĘTRZNE 

powróci! i przeprowadził się na ul. 

Piłsudskiego 23 Ś& 
przyjmuje od !5—7. 

— W 9 W W w — » « — { 
OGŁOSZENIE. 

Jest do wydzierżawienia bufet na 
zabawie tanecznej w dniu 1 lutego 1939 
roku na Sali O. S. P. przy ul. II-go L i 
stopada nr. 4. 

Wiadomość: Komisariat VlI I-my Po
licji w Łodzi, ul. Dowborczyków nr. 7 
od godz. .10—12-ej 

[O 

I 
i 

Maść I płyn do nabycia w/.aptekach I składach 
aptecznych. 

^ • • • • • • • • • • • • ^ • • • • • • • • • • • • • • • • B H M ' 

MATKI 
Zapisujcie 
swe 
niemowlęta 

do 

KUPIĘ 

PARÓWKĘ 
APARAT DO.ELEKTROLIZY I FOTf| 
DO GABINETU KOSMETYCZNEGO 

• Dzwonić: 224-11. 

WYSIEDLENIEC z Niemiec kupi sza1 

na ubrania. Łask. zgłoszenia do Ret" 
blikl pod „Szafa". 

CENY ZNACZNIE ZNIŻONE. 

C e n t r a l n a l e c z n i c a z ę b ó w 
I CHIRURGJI JAMY USTNEJ w ŁODZI. 
PRYWATNY GABINET DENTYSTYCZNY 

ul. PIOTRKOWSKA 164, te l . 127-83 
Ord. od 9 r. do 8 w„ w niedziele I święta od 10— 1. RENTGEN. 
S t o m a t o l o g p r z y j m u j e o d 9 — 1 1 . 

LEK.-DENT. ŻADZIEWICZ. 

DOKTÓR 

HENRYKOWI 
Specjalista chorób skórnych, wene

rycznych 1 seksualnych. 
T R A U G U T T A 9 , . Telefon 262-98 

od 8 - l l - eJ I od 6—9-eJ wieczór 
w niedziele I święta od 9—12.30. 

Dla skórnie chorych godz. ambul. 
• 1 r»— 11 i 5—6 pp. 

POKÓJ umeblowany dla pana z wy-
godami, njekrępujące wejście. Wól
czańska 37, m. 6, od 2—5 

OOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOi 

POSZUKUJĘ 
MIESZKANIA 

wprost od gospodarza pokój lub 
z kuchnią. Zgłosić „H. Z. 15" § 

6 OSOBOWA limuzyna Fiat w dobrym 
stanie okazyjnie do sprzedania. Obej 
rzeć Południowa 67. 7 
5-clo LUB 4-ro POKOJOWE pierw
szorzędne mieszkanie z wszelkimi wy
godami od zaraz do wynajęcia, Naruto-

8 wicza 47, tel. 126-00. 

Do sprzedania 
1613 kg. drymerów, końców 1 i;urzu 
oraz 250 kg. przędzy „angora" In
formacje i oferty na piśmie w kan
celarii syndyka masy upadłości A. 
Horowicza — adwokata Kulczyńskie
go, ul. P: O. W. 12 w godz. 6—8. 

75 GR. LEKCJA francuskiego. Dyplo
mowana paryżanka udziela lekcji fran
cuskiego. Lektura. Konwersacja. Gra
matyka. Tłomaczenie. Koresponden
cja. Pomoc szkolna, Południowa 20, 
m. 20 1-sza lewa of. patter. 
ANGIELSKIEGO udziela rutynowany 
nauczyciel Zawadzka 21. m. 8a, front. 
zastać od 4—8 po poł. 

I R o z m a i t e I 

DROBNE ogłoszenia w ..Republice" 
sa najlepszym 1 najtańszym środkiem 
zetknięcia .zainteresowanych stron 
Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sib 
lokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub 
pojedynczy pokój, 3) sprzedać nleru 
shomość lub rzecz, 4) kupić cośkol 
wiek okazyjnie, 5) dostać posadę, 6) 
wyszukać pracownika, — niechaj po. 
da drobne ogłoszenie do „Republiki" 

STUDENTKA humanistyki udziela lek-
cyj w zakresie gimnazjum i liceum. 
Specjalność: łacina, polski, fra.ncu.ski, 
Tel. 164-33. ' • 
WYSIEDLONA z Niemiec krawcowa 
wykwalifikowana roszukuje pracy po 
domach. Oferty sub: ..Krawcowa'S 
ŁADNIE umeblowany pokój dla Jednej 
osoby w czystym domu z wszelkimi 
wygodami (centralne ogrzewanie) do 

wynajęcia Al. Kościuszki 57/18. Ogla-
dać można od 12—4-ej. 28 
FUTRA damskie, I męskie, łapkowe, 
'okowę, karakułowe, . liry, wydry po 
cenach najtańszych. Warunki najdo
godniejsze, poleca H. Luft, 11-go Listo
pada 7. tel. 259-27. Urzędnikom rabat. 

ZA1IANA POSADY. Były pracowni 
firmy importowej za granica, b. banjj 
wiec, obecnie kasjer i księgowy 
niewymówionej posadzie w poważij 
firmie przemysłowej, cieszący się *1 
le bezwzględnym zaufaniem — ZMW 
posadę. Przyjmie zastępstwo — g*Jl 
rancja hipoteczna. Zgodzi się na w b 
jazd. Referencje. Łask. oferty „Ziiii5" 
na posady". 

(I 

NIEMIECKIEGO udziela gruntowi 
rutynowana nauczycielka. Gratmtyl' 
literatura, konwersacja, matura, kor' 
spondencja handlowa. Zgłoszenia <J 
3 do 4 po poł. i od 8—9 wiecz. Pio1 la 
kowska 53, m. 20. I of. I I p. J ^ 

IV 
C 
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LEKARZ - dentystka dyplom pobl 
potrzebna do lecznicy dentystyczni 
Telefon 174-93 sobota l niedziq 
godz. 14—16. 

BIURO „POLRUCII", Piotrkowska 
fr. I p., tel. 141-02, poleca wszelkiej 
rodzaju mieszkania lokale handldv/ 
sklepy, domy, place wille, pokoje uffli 
blowane i garsoniery. ' Załatwia 
szybko i solidnie. 

REDAKTORZY tekstu redakcyjnego: na str. 
Literacko-Naukowego oraz pozostałych stron 
Losiew. Wszyscy zamieszkali w Łodzi. 

I, 2, 3, 4 I 11 — Antoni Weiss, na str. 5, 6 1 7 — Bolesław Rawicz, na str; 8 I 9 —Szymon Gltick. na str. 10 — Mateusz Rosner. Redaktor Dodatktl 
„Republiki" — Władysław Polak. Redaktor dodatku „Panorama" — Edmund Bartoszek. Odpowi edzialny za ogłoszenia 1 reklamy —Konstanty 

WYDAWCA: Wydawnictwo „Republika" Sn. z ogr. odp. Odbito w drukarni własnej. Łódź. ul. Piotrkowską 49 i (MX 
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http://fra.ncu.ski

